

## XEDAPEN OROKORRAK

### HEZKUNTZA SAILA

## 1025

*AGINDUA, 2019ko otsailaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez bosgarrenez aldatzen baita agindu hau: Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duen Agindua.*

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartu zen. Gerora, ordea, agindu hori aldatu egin zen, 2013ko apirilaren 18ko, 2014ko apirilaren 16ko, 2015eko ekainaren 8ko eta 2017ko apirilaren 11ko aginduen bidez. Helburua zen zerrendak modu eraginkor, bateratu eta operatiboago batean kudeatzea, irakasleek urtero bete behar dituzten lanpostuen espezifikotasunei erantzunez, eta kudeaketa hori beharrian berrietara egokitzea.

Komeni da 2012ko abuztuaren 27ko Aginduari egin zaizkion aldaketa guztiak biltzen dituen testu berri bat onartzea eta aginduaren zenbait alderdi berraztertzea, baina une hauetan premiazko zat jotzen da, 2019-2020 ikasturtean ordezkotza izateko hautagai-zerrenden hurrengo urteko birbarmatze-prozesua hasi aurretik, aldaketa berri bat egitea irakasle-ordezkotza zerrendaren egungo kudeaketarekin lotutako hurrengo alderdi garrantzitsu hauei dagokionez: espezialitate zehatz baten betekizuna kentzea Irakasleen Prestakuntzako Masterrean, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa egiaztatzerakoan, Bigarren Hezkuntzako eta Hizkuntza Eskola Ofizialetako irakasleen kidegoaren zerrendei dagokienez; irekita dauden ordezkotza zerrenden mantentze-arauketa; eta merezimenduen baremoan sartzeko haur-hezitzaile gisa izandako esperientzia, bai eta hautaketa-prozeduretan oposizio-fasea gainditzea ere.

Bigarren Hezkuntzako eta hizkuntza-eskola ofizialetako irakasleen kidegoetako izangaien zerrendetan prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa eskatzeari dagokionez, ikusita zerrenda horien antolamenduan orain arte izandako esperientzia, berriz pentsatu behar da zer balio eman behar zaion masterreko espezialitateari zerrenda horiek ordenatzeari begira.

Izan ere, zerrendaren jakintzagaia zein den, harekin zuzeneko zerikusia duen Irakasleen Prestakuntzako Masterraren espezialitatea eta dagokion titulu akademikoa dutenei 1. kidesun-maila esleitzen zaie oro har, eta horrek berekin dakar masterreko espezialitatea ez dutenei 2. kidesun-maila esleitzea, nahiz eta batzuen eta besteen hasierako titulazio akademikoa berdina izan. Erabaki hori hartu zen, bere garaian, irakasgaiari dagokion zerrendarekin zuzeneko zerikusia zuten masterreko espezialitateko kredituak balioesteko eta, hala, pertsona horiek masterreko espezialitate jakin hori ez zuten izangaien aurretik egoteko. Alabaina, errealitatea da Espainiako unibertsitateek prestatu dituzten ikasketak planetan asko gutxitu dela masterreko espezialitateko kredituen balioa. Horregatik, agindu honen bidez III. eranskina –«Titulazioen eta espezialitateen taula»– aldatzen da, zeina Bigarren Hezkuntzako eta hizkuntzen irakaskuntzako mailen zerrenda bakoitzera sartzeko bidea ematen duten titulazioei buruzkoa baita. Hartara, aurrerantzean, ez dute lehentasunik izango Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako irakasle-lanbideetan aritzeko gaitasuna ematen duen masterraren titulu ofizialeko espezialitate jakin batzuek besteen aldean; hau da, indarrean dagoen araudiaren arabera, nahikoa izango da masterraren titulu ofiziala izatea, ikasitako espezialitatea gorabehera.

Gainera, ezabatu egingo dira aginduaren artikuluetan Irakasleen Prestakuntzako Masterraren tituluko espezialitateari egiten zaizkion erreferentzia guztiak. Eskakizun hori ezabatzearen ondorioz, Bigarren Hezkuntzako eta hizkuntzen irakaskuntzako zerrendetan 2. kidesun-maila duten hautagaiei 1. kidesun-maila esleituko zaie, hala dagokion kasuetan; halere, agindu honen xedapen iragankor bakarrean xedatutakoaren arabera, kidesun-mailaren aldaketa horrek 2019-2020 ikasturteak aurrera izango ditu ondorioak.

Aldi berean, III. eranskinaren Titulazioen eta espezialitateen taulak eguneratzen dira, eta Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen hauen babesean egindako aldaketak sartzen dira: 2013ko martxoaren 25ekoa, 2014ko apirilaren 9koa, 2015eko apirilaren 20koa, 2017ko martxoaren 16koa, 2017ko apirilaren 11koa eta 2018ko martxoaren 13koa. Hain zuzen ere, ebazpen horietan espezialitate jakin batzuk irakasteko gaitasuna ematen duten titulazio berriak jaso ziren, eta lehendik zeuden batzuk aldatu; halaber, honako espezialitate hauetan sartzeko titulazioei dagokionez aldaketak egiten dira: Pedagogia Terapeutikoko, Gizartearentzako Zerbitzuak, Elikagaien Elaborazio Lanak eta Ekipoak, Laborategia eta Diagnostiko Kliniko eta Produktu Ortopotesikoen Prozedurak.

2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 8. artikuluan aurreikusitako prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren eskakizunari dagokionez, prestakuntza horren zehaztapenak sartzen dira: irakaskuntza-ondorioetarako baliokide aitortu diren tituluak dituzten pertsonen Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoko zerrendetan sartzeko beharrezkoak (dagoeneko indarrean dagoen araudian jasota daudenak). Gainera, artikulua horretan apartatu berri bat sartzen da, atzerrian lortutako titulazioei dagokionez.

Bestalde, ikastetxe publikoetako ordezkapenei aurre egin behar zaienez gero, zerrenden irekieren deialdiak mugarik gabe irekita mantendu behar izaten dira. Hori horrela, komeni da zerrenden funtzionamendua garatzea; batez ere, zenbait alderdi espezifiko zehaztu behar dira, kudeaketa seguruagoa eta gardenagoa dela bermatzeko.

Azkenik, I. eranskina –«Merezimenduen baremoa»– aldatzen da. Aurrerantzean, haur-hezitzaile gisa emandako zerbitzuak merezimendu gisa barematuko dira; gainera, zehaztapen batzuk egiten dira merezimendu jakin batzuen egiaztapenari buruz –irakaskuntzako esperientzia eta langile autonomoen esperientzia egiaztatzeari buruz–. Halaber, I. eranskinean sartzen da merezimendu gisa hartzea unibertsitatez kanpoko irakasle-funtzionarioen kidegoetan sartzeko hautaketa-prozesuetako oposizio-fasea gainditzea; horrela, bateratu egin nahi dira bitarteko irakasleek irakaskuntzan duten esperientziaren balorazioa –horrek hobetu egiten baitu hezkuntza-sistemaren kalitatea– eta hautaketa-prozesuetako oposizio-fasean lortutako emaitza.

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko funtzionarioen lan-baldintzen akordio arautzailearen arabera –uztailaren 6ko 185/2010 Dekretuaren bidez onartua–, alderdien artean era negoziatuan eguneratu behar dira instrukzioak, eta halaxe egin da negoziazio sektorialaren bidez.

Horren guztiaren ondorioz, honako hau

#### XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 8. artikuluan –«Hautagaien zerrendetan sartzeko eskakizun espezifikoak»– hirugarren apartatua aldatzea.

Aldatzen da 8. artikuluan –«Hautagaien zerrendetan sartzeko eskakizun espezifikoak»– hirugarren apartatua, eta honela geratzen da:

«3.– Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren 100.2 artikuluan aipatzen den prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa izatea, irakaskuntza bakoitzerako dagokion araudia-  
ren arabera, prestakuntza hori ziurtatzeko.

3.1.– Bigarren Hezkuntzako, Lanbide Heziketako eta hizkuntza-eskola ofizialetako irakaskun-  
tzetan prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren betekizuna betetzeko, nahitaez izan behar da  
hauetako titulazio, ziurtagiri edo lan-esperientziaren bat:

a) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta hizkuntza-eskola  
ofizialetako irakasle-lanbide arautuetan aritzeko gaikuntza ematen duen unibertsitate-masterraren  
titulu ofiziala, edozein espezialitatekoa.

b) Honako titulu edo ziurtagiri hauetako edozein, 2009ko urriaren 1a baino lehenago eskuratua:

– Espezializazio didaktikoko lanbide-titulua, irakaskuntzarako trebakuntza-agiria edo irakaskun-  
tzarako gaitasun-agiria.

– Maisu-maistraren titulua, oinarrizko hezkuntza orokorreko irakaskuntzako diplomaduna, lehen  
hezkuntzako maisu-maistra, bai eta pedagogia edo psikopedagogiako lizentziadun-titulua eta  
prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa barnean hartzen duen lizentzia edo titulazio baliokidea-  
rena ere.

c) 2008-2009 ikasturtea amaitu aurretik irakaskuntza arautuko ikastetxe publiko edo pribatu  
baimenduetan bi ikasturte osotan edo, bestela, 12 hilabetez, jarraian edo etenekin, irakasle gisa  
aritzea, azaroaren 8ko 1834/2008 Errege Dekretuak arautzen dituen mailetakoa eta irakaskuntze-  
tako irakasle-espezialitateetan.

3.2.– Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoko espezialitateetan, zeinen zerrendetan  
sartzeko aski baita irakaskuntza-ondorioetarako baliokide aitortu diren unibertsitatez kanpoko  
titulazioak izatea, hautagaiak halako titulazio baliokide bat badauka, prestakuntza pedagogiko  
eta didaktikoaren betekizuna betetzat joko da, lehen aipatutako kasuez gain, egoera hauek aldi  
berean gertatzen badira:

– Egiaztagiri ofiziala izatea, frogatzen duena Hezkuntzari buruzko Lege Organikoaren  
100.2 artikuluan eskatzen den prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren baliokide den presta-  
kuntza baduela –irailaren 23ko EDU/2645/2011 Aginduak ezarria–.

– 2014ko irailaren 1a baino lehen irakaskuntza arautuko ikastetxe publiko edo pribatu baimen-  
duetan bi ikasturte osotan edo, bestela, 12 hilabetez, jarraian edo etenekin, irakasle gisa aritzea,  
dagozkion maila eta irakaskuntzetan.

3.3.– Zerrenda berriak irekitzerakoan, eskakizun hori kendu ahal izango da, baldin eta espezia-  
litate jakin batzuetan, aurreikuspenen arabera, ezin izango badira postuak eskakizun hori betetzen  
duten hautagaiekin bete.»

Bigarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko  
Aginduaren 8. artikuluari –«Hautagaien zerrendetan sartzeko eskakizun espezifikoak»– laugarren  
apartatua gehitzea.

Gehitzen zaio 8. artikuluari –«Hautagaien zerrendetan sartzeko eskakizun espezifikoak»– lau-  
garren apartatua, eta honela geratzen da:

«4.– Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, zerrendan parte hartzeko eskatutako espainiar-titulu  
zehatzari atzerritar tituluaren homologazioa kreditatu behar da, edo aitortpena, Hezkuntza Minis-

terioak emandako kredentzialaren bidez, haren titulazioak ahalmena ematen diola parte hartu nahi duen zerrendan dagokion irakaskuntzetan eta gaietan lanbide arautua Espainian jardun ahal izateko.»

Hirugarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 10. artikulua –«Especialitatea emateko prestakuntza»– bosgarren paragrafoa ezabatzea.

Ezabatzen da 10. artikulua –«Especialitatea emateko prestakuntza»– bosgarren paragrafoa.

Laugarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 11. artikulua –«Baldintzak egiaztatzea»– hirugarren paragrafoa aldatzea.

Aldatzen da 11. artikulua –«Baldintzak egiaztatzea»– hirugarren paragrafoa, eta honela geratzen da:

«Kasu bakoitzean eskatutako espezialitatea edo curriculum-lerroa adierazi beharko dute aurkeztutako titulazioek; bestela, titulua eman duen zentroaren ziurtagiri osagarria aurkeztu beharko da, egindako espezialitate edo curriculum-lerroa adierazita, edo, halakorik ezean, ziurtagiri akademiko pertsonala, egindako ikasgaiak adierazita.»

Bosgarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 11. artikulua –«Baldintzak egiaztatzea»– bosgarren paragrafoa ezabatzea.

Ezabatzen da 11. artikulua –«Baldintzak egiaztatzea»– bosgarren paragrafoa.

Seigarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuak 2012ko abuztuaren 27an emandako Aginduaren 13. artikulua –«Merezimenduak»– hirugarren apartatua aldatzea.

Aldatzen da 13. artikulua «Merezimenduak» hirugarren apartatua, eta honela geratzen da:

«3.– Puntuazioen guztirakoan berdinketarik sortzen bada, honako baremo-faktore hauek hartuko dira kontuan bata bestearen atzetik:

- Ikastetxe publikoetan zerbitzu-denbora gehiago (egunetan adierazita).
- Ikastetxe pribatuetan zerbitzu-denbora gehiago (egunetan adierazita).
- Ikasketa-espeditatearen batez besteko nota.
- Beste titulazio batzuk (2.2, 2.3, 2.4 eta 2.5 apartatuen batuketaren ondoriozko puntuazioa).
- Hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditzea.

Berdinketak jarraitzen badu, abizenen eta izenaren ordena alfabetikoa erabiliko da; zozketa bat egingo da urtero zer letratatik hasiko den zehazteko.»

Zazpigarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 14. artikulua –«Zerrendak eratzeko eta zerrendak beste pertsona batzuetara zabalteko deialdi orokorrak»– laugarren apartatua aldatzea.

Aldatzen da 14. artikulua –«Zerrendak eratzeko eta zerrendak beste pertsona batzuetara zabalteko deialdi orokorrak»– 4. apartatua, eta honela geratzen da:

«4.– Zerrendak irekitzeko deialdiak bukatu ondoren, deitutako prozedurari amaiera emango dion Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzaren ebazpenak zerrendek mugarik gabe irekita jarraitzea xedatuko du.

Zerrendak irekita jarraituko duela xedatzen duen ebazpenetik aurrera, interesdunek aurkeztu ahal izango dute zerrendara edo zerrendetara sartzeko eskabidea, formatu elektronikoa eta [www.irakasle.eus](http://www.irakasle.eus) helbidearen bidez».

Eskabidea osoki bete ondoren, «Eskabidea amaitu eta agiria sortu» apartatua markatuz itxi beharko da, behar bezala balidatuta eta erregistratuta gera dadin.

Zerrendara sartu ahal izateko exijitutako baldintzak egiaztatzeko dokumentazioa formatu elektronikoa edo paperezko formatuan entregatu ahal izango da; azken kasu honetan, hiru laneguneko epean entregatu beharko da, eskabidea itxi eta hurrengo egunetik hasita, fotokopia konpultsatuen bidez, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzaren ebazpenean adierazten diren tokietan edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 16. artikuluan xedatutako tokietan.

Behar izanez gero, eskabidea edo dokumentazioa zuzentzeko eskaera egin ahal izango du Hezkuntza Lurralde Ordezkaritzak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 68. artikuluan xedatutakoaren arabera. Eskabide horretan, zer falta den edo zer dokumentazio zuzendu behar den adieraziko da.

Eskabideak sarrera-ordenaren arabera onartuko dira eta aurkezten diren dataren eta orduaren arabera ordenatuko dira.

Eskatzaile bakoitzak «Kontsulta pertsonalizatuak» apartatua kontsultatu ahal izango du eskaeraren egoera (baloratzearen zain, onartua edo ez onartua); apartatu horretara sartu ahal izateko, haren erabilizailea eta pasa-hitza erabiliko ditu. Eskaera onartu gisa agertzeak ordezkogaiari ordezkapenak egiteko deitu ahal izatea ekarriko du, adierazitako ordenaren arabera, betiere libre dauden eta lehentasuna duten ordezkogaiak ez badaude, ondoren adierazten den ordenaren arabera eta ondorengo zerrendetan egoteagatik:

- Urteko birbarematzeen ondoriozko zerrenda orokorra.
- Espezialitatean aukeratze-prozesuetako probak gainditu dituzten pertsonen zerrenda.
- Zerrenda orokorrean integratuta ez dauden eta aurreko ikasturteetan ireki diren zerrendak, betiere espezialitatearen, hizkuntz eskakizunaren eta prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren baldintza guztiak betetzen badituzte.

Ordezkogaiari ordezkapen bat egiteko deitzen dioten lehen aldian, exijitutako baldintzak egiaztatzeko dokumentazioaren fotokopia konpultsatua aurkeztu beharko du tokian-tokiko Hezkuntza Ordezkaritzan, dokumentazioa formatu elektronikoa entregatu badu, zerrendara sartzeko eskabidea egitean.

Gero, prozesu honetan onartu diren pertsonak dagokien urteko birbarematze-prozeduraren ondoriozko zerrenda orokorrean sartuko dira, eta ordenatuak izango dira aurkeztu diren merezimenduei esker lortutako puntuazioaren arabera dagokien lekuan. Birbarematze-prozedura bakoitzari hasiera emango dion Langileak Kudeatzeko zuzendariaren Ebazpenak zehaztuko du muga-eguna onartutako pertsonak aurkeztutako eskabideak kontutan hartzeko; hori aipatutako prozedura izapidetzeko beharrezko epearen arabera egongo da. Egun hori baino beranduago aurkezten diren eskabideak hurrengo ikasturteko birbarematze-prozesuan sartuko dira.»

Zortzigarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren 17. artikuluari –«Zerrenda ohiz kanpo irekitzea»– zazpigarren apartatua gehitzea.

Gehitzen zaio 17. artikuluari –«Zerrenda ohiz kanpo irekitzea»– zazpigarren apartatua, eta honela geratzen da:

«Zerrendak irekitzeko deialdiak bukatu ondoren, deitutako prozedurari amaiera emango dion Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzaren ebazpenak zerrendek mugarik gabe irekita jarraitzea xedatuko du; 14. artikulua 4. apartatuan zerrendak ohiko moduan irekitzen diren kasuetarako ezarrita dauden baldintza berberak izango dituzte.»

Bederatzigarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren azken xedapenetako bigarrena –«Titulazio eta baliokidetzak berriak sartzeko»– aldatzea.

Aldatzen da azken xedapenetako bigarrena –«Titulazio eta baliokidetzak berriak sartzeko»–, eta honela geratzen da:

«Agindu honen bidez, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari gaikuntza ematen zaio, premia badago eta dagokion ebazpenaren bidez, sindikatu-ordezkaritzarekin dagokion negoziazioa egin ondoren, ikasturtean zehar eta bereziki birbarematze-prozesu bakoitza hasi aurretik, titulazio berriak sar ditzan; hain zuzen ere, III. eranskinaren titulazioen eta espezialitateen taulan jasotako espezialitateen bat emateko gaitzen duten titulazio berriak. Era berean, lehendik daudenak aldatzeko eskumena ematen zaio, akatsak aurkitzen badira edo dagokion txostena egin bada.»

Halaber, gaikuntza ematen zaio Zuzendaritza horri zehatz dezan hautagaiek aurkeztu dituzten Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko unibertsitateetako gradu-titulazioek eta III. eranskinaren titulazioen eta espezialitateen taulan agertzen direnek zer baliokidetzak izango duten, betiere kontuan hartuta aztergai diren titulazioen ikasketa-planak. Birbarematze-prozesu bakoitzari ekin baino lehen argitaratuko da finkatutako baliokidetzaren zerrenda; argitaratu ere, [www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/hezkuntza-saila/](http://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/hezkuntza-saila/) web-orrian eta irakaslegunea ingurunean. Baliokidetzak horiek agindu honetan araututako ondorioetarako baino ez dira.

Batzorde bat eratuko da horretarako, kide hauek izango dituenak: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzako teknikari bat, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzako teknikari bat, Unibertsitate Zuzendaritzako teknikari bat, Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritzako teknikari bat eta Hezkuntza Ikuskaritzako ikuskari bat. Batzorde horrek aztertuko ditu sartze berriak, aldaketak eta baliokidetzak, eta dagozkion proposamenak egingo dizkio Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari. Kasu bakoitzean zer gai aztertu behar den, aholkulari espezialistak izenda daitezke.»

Hamargarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren I. eranskina –«Merezimenduen baremoa»– aldatzea.

Aldatzen da I. eranskina –«Merezimenduen baremoa»–, eta agindu honen eranskinean xedatzen den moduan geratzen da.

Hamaikagarrena.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren III. eranskina –«Titulazio eta espezialitateen taulak»– aldatzea.

Aldatzen da III. eranskina –«Titulazio eta espezialitateen taulak»–, eta agindu honen eranskinean xedatzen den moduan geratzen da.

XEDAPEN GEHIGARRIA.– Zerrendetan sartzeko eta haietan mantentzeko baldintzak aldatzea.

Irakasle-ordezkapenak egiteko hautagai-zerrendan dauden pertsonak, agindu hau indarrean jartzean, zerrenda horretan geldituko dira, eta urteko birbarematze-prozesuen ondoren osatuko

diren zerrendetan ere bai, agindu honek zerrendetan sartzeko baldintzetan egiten dituen aldaketak gorabehera.

**XEDAPEN IRAGANKORRA.**– Prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa egiaztatzen duen masterreko espezialitate zehatz baten betekizuna.

2018-2019 ikasturtean lanpostuak betetzeko, mantendu egingo da prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa egiaztatzen duen masterreko espezialitate zehatz baten betekizuna.

**AZKEN XEDAPENA.**– Indarrean jartzea.

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Halere, I. eranskinaren 3. apartatuak aipatzen duen puntuazioa 2020-2021 ikasturtean ordezkotzeko hautagaien zerrenden birbarematze-prozeduratik aurrera aplikatuko da, eta ikasturte horretatik aurrera izango ditu lanpostuak betetzeko ondorioak.

Haur-hezitzaile gisa emandako zerbitzuei dagokienez, 2019-2020 ikasturtean ordezkotzeko hautagaien zerrenden birbarematze-prozeduratik aurrera barematuko dira.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko otsailaren 20a.

Hezkuntzako sailburua,  
CRISTINA URIARTE TOLEDO.

## I. ERANSKINA

## MEREZIMENDUEN BAREMOA

## A) Orokorrak.

1.– Irakaskuntzako eta hezkuntzako esperientzia	Puntuazio-mugarik gabe	Egiaztagiriak
<p>1.1.– Euskal Autonomia Erkidegoko, Hezkuntza Ministerioko, beste autonomia-erkidego batzuetako edo Europar Batasuneko estatuen hezkuntza-sareko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetan irakaskuntza arautuan, bi hilabeteko aldi bakoitzeko irakasle-esperientzia.</p>	<p>Puntu 1</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Euskal Autonomia Erkidegoko hezkuntza-administrazioko ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak ofizioz barematuko dira.</li> <li>- Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko beste hezkuntza-administrazioko ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeko, izendapenaren edo kontratuaren eta lanpostu-uztearen fotokopia konpultsatuak aurkeztu behar dira, edo, bestela, dagokion hezkuntza-administrazioaren organo eskudunak ziurtatutako zerbitzu-orria.</li> <li>- Europar Batasuneko estatuetako ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeko, beharrezkoa izango da, gainera, dagokion hezkuntza-administrazioaren agiria aurkeztea —zinpeko itzulpen eta guzti—, ikastetxea publikoa dela eta emandako irakaskuntzak arautuak direla ziurtatzen duena.</li> </ul>
<p>1.2.– Benetan eman diren eta 1.1 apartatuan zenbatu daitezkeen zerbitzuengatik izandako irakaskuntza-esperientziagatik, hilabete bakoitzeko puntu osagarriak jasoko dira, baldin eta zerbitzuak zailtasun bereziko edo intereseko gisa kalifikatutako lanpostuetan eman badira.</p>	<p>0,5 puntu</p>	<p>1.1 apartatuko zerbitzuak bezala egiaztatuko dira, baina zerbitzuak zailtasun bereziko lanpostuetan eman direla adierazi behar da.</p>



1.– Irakaskuntzako eta hezkuntzako esperientzia	Puntuazio-mugarik gabe	Egiaztagiriak
<p>1.3.a.– Administrazio-baimena duten unibertsitatez kanpoko ikastetxe pribatuetan eta 1.1 apartatuan aipatutakoak ez diren erakundeen mendeko ikastetxe publikoetan irakaskuntza arautuan, bi hilabeteko aldi bakoitzeko irakasle-esperientzia.</p>	0,33 puntu	<p>Ikastetxe pribatuetan emandako zerbitzuak egiaztatzeke, honako agiri hauek aurkeztu beharko dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ikastetxeko Zuzendaritzak egindako ziurtagiria, Ikuskaritzak ontzat emana, zerbitzuaren iraupena eta irakaskuntza zer mailatan eman den jasotzen duena, edo kontratuaren fotokopia konpultsatua.</li> <li>- Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak egindako ziurtagiria, ikastetxearen (enpresaren) izena eta alta-aldiak jasotzen dituena.</li> </ul> <p>Europar Batasuneko estatuetakiko ikastetxe pribatuetan eta Europar Batasuneko estatuetatik kanpoko ikastetxe pribatuetan eta publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeke, kasuan kasuko herrialdeetako hezkuntza-administrazioek edo organo eskudunek egindako ziurtagiriak aurkeztu beharko dira —zinpeko itzulpen eta guzti—, non berriaz jaso beharko baitira zerbitzuak ematen egondako denbora, ikastetxearen izaera pribatua, hezkuntza-maila eta emandako jakintzagaia, edo kontratuaren fotokopia konpultsatua, aipatutako informazioa zehazten duena.</p>
<p>1.3.b.– Haur-eskola publikoetan (0-3 urte arteko zikloa) haur-hezitzaile gisa esperientziagatik bi hilabeteko aldi bakoitzeko.</p> <p>1.3.c.– Haur-eskola pribatuetan (0-3 urte arteko zikloa) eta ikastetxe pribatuetan, administrazio baimenarekin, haur-hezitzaile gisa esperientziagatik bi hilabeteko aldi bakoitzeko.</p>	<p>0,33 puntu</p> <p>0,11 puntu</p>	<p>Honako agiri hauek aurkeztu beharko dira egoera hori egiaztatzeke:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Administrazio publikoak edo kontratatzaileak (titulartasuna publikoa edo pribatua den arabera) egindako ziurtagiria. Ziurtagiri horrek honako datu hauek jasoko ditu derrigorrean: haur-hezitzaile gisa zerbitzuak eman diren, bai eta horiek eman diren aldiak ere, edo kontratuaren fotokopia konpultsatua.</li> <li>- Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak emandako ziurtagiria, ikastetxearen (enpresa) izena eta alta-aldiak jasotzen dituena.</li> </ul>

1.- Irakaskuntzako eta hezkuntzako esperientzia	Puntuazio-mugarik gabe	Egiaztagiriak
1.4.– Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoen sarera bildutako ikastetxeetan irakaskuntza arautuan bi hilabeteko aldi bakoitzeko irakasle-esperientzia, baldin eta ikastetxea sarera bildu baino lehenago eman bada zerbitzua.	0,5 puntu	1.3.– apartatuko zerbitzuak bezala egiaztatuko dira.

Oharrak.

Ondore horietarako, urtea 360 egun direla eta hilabetea 30 egun direla ulertuko da.

Lanaldi partzialean emandako zerbitzuak lanaldi osoan emandakoen puntuazio berberarekin barematuko dira.

Data berean bi ikastetxetan edo gehiagotan emandako zerbitzuen kasuan, onura gehien eragiten dituen soilik hartuko da kontuan.

2.– Prestakuntza akademikoa.		
2.1.– Eskakizun gisa alegatutako titulazioari dagokion espediente akademikoaren batez besteko nota balioetsiko da, honako taula honi jarraikiz	9tik 10era puntu 1 7tik 8,999ra 0,75 puntu 6tik 6,999ra 0,50 puntu 5etik 5,999ra 0,25 puntu	Espedientearen batez besteko nota jasotzen duen ziurtagiri akademikoa aurkeztu beharko da.  Atzerriko titulu homologatuak badira, zinpeko itzulpenarekin batera aurkeztu beharko dira ziurtagiri akademikoak.
2.2.– Bestelako gradu-tituluak edo lizentziaturak	Puntu 1	
2.3.– Beste diplomatura batzuk	0,5 puntu	
2.4.– Master Titulu Ofiziala (urriaren 29ko 1393/2007 EDk arautua)	0,5 puntu	
2.5.– Doktore-titulua	Puntu 1	

## Oharrak:

1.– Batez besteko nota zenbakitan agertzen ez bada, baliokidetasun hauek hartuko dira kontuan:

Ohorezko matrikula – 10

Bikain – 9.5

Oso ongi – 8

Ongi – 6.5

Nahikoa, Gainditua, Baliokidetu, Gai – 5.5

2.– Ikasketa-espedienteko batez besteko nota 0 eta 4 arteko zenbaki-eskalan soilik adierazita badago, batez besteko notaren eta taula honen arabera esleituko zaio puntuazioa:

3tik 4ra – puntu 1

2tik 2,99ra – 0,75 puntu

1,50etik 1,99ra – 0,50 puntu

1etik 1,49ra – 0,25 puntu

3.– Espedientean hizkitan eta zenbakitan agertzen bada batez besteko nota, azken hori hartuko da kontuan.

4.– Ikasketa-ziurtagirian batez besteko nota agertzen ez bada, edo ikasketa-ziurtagiri pertsonala igortzen ez bada, eta horren ordeztuaren fotokopia konpultsatua edo titulua emateko eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria aurkezten bada, izangaiaren batez besteko nota «gainditua» dela ulertuko da, eta 0,25eko puntuazioa emango zaio.

5. – 2.2 eta 2.3 apartuetan ez dira kontuan hartuko maila bakoitzean sartzeko oro har eskatzen diren titulazioak, hauek:

– Haur eta Lehen Hezkuntza: maisu/maistraren, Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakaslearen edo Lehen Hezkuntzako maisu/maistraren titulua, edo dagokion gradu-titulua.

– Bigarren Hezkuntza: Arte Plastikoak eta Diseinua (Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleen kidegoari erreserbatutako irakasgaiak), hizkuntza-eskola ofizialetako irakaskuntzak, Musikako irakaskuntzak eta Arte Dramatikoaren eta Dantzaren Goi-mailako irakaskuntza artistikoak: doktorearen, lizentziadunaren, arkitektoaren edo ingeniariaren titulua edo dagokion gradu-titulua.

– Lanbide Heziketa eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakaskuntzak (Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoari eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko Lantegiko maisu-maistraren kidegoari erreserbatutako irakasgaiak): diplomatuaren, arkitekto teknikoaren, ingeniari teknikoaren titulua edo dagokion gradu-titulua.

Adierazitako tituluetakoa bat baremaziotik baztertzen bada, izangaia dagoen zerrendako mailaren arabera, dituen gainerako tituluak barematuko dira.

Izangaia zer zerrendatan dagoen, zerrenda horren mailarako goian adierazi tituluetarik bat ere ez badu, eta bai, ordea, zerrenda horretan sartzeko aukera ematen duen maila apalagoko bestelako tituluren bat, azken hori ez zaio barematuko, eta izangai horrek dituen gainerako tituluak zenbatuko dira.

6. – 2.4 apartatuan ez da kontuan hartuko Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntza Irakaskuntzetako irakasleen Prestakuntzako unibertsitate-masterra.

3.– Hautaketa-prozesuak gainditzea	Gehienez, 6 puntu	Egiaztagiriak
2019 urtetik aurrera hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditzeagatik, unibertsitatez kanpoko irakasle-funtzionarioen kidegoetan sartzeko.	6 puntu	Hezkuntza Sail honek ofizioz barematuko du, baldin eta Hezkuntza Sailak berak deitutako hautaketa-prozedurak badira.

Oharrak:

Aipatutako puntuazioa aplikatuko da izangaia dagoen espezialitateen zerrendetan, oposizio-aldia gainditu duen espezialitateari dagokion taldearen barnean (3. artikulua).

B) Honako hauei soilik aplikatuko zaie: Lanbide Heziketaren mailak (Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoari gordetako irakasgaiak) eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakaskuntzenak (Arte Plastikoetako eta Diseinuko Lantegiko maisu-maistren kidegoari gordetako irakasgaiak).

4.– Espezialitate-arloko lan-esperientzia	Gehienez, 15 puntu	Egiaztagiriak
Espezialitate-arloan izandako lan-esperientziaren hilabete bakoitzeko.	0,25 puntu	<p>Honako agiri hauek aurkeztu beharko dira egoera hori egiaztatzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresak egindako ziurtagiria, zerbitzuen iraupena jasotzen duena, edo kontratuaren fotokopia konpultsatua. Kasu bietan, aurkezten den egiaztagiriak zer lan egin den zehaztu beharko du.</li> <li>- Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak egindako ziurtagiria, enpresaren izena eta alta-aldiak jasotzen dituena.</li> <li>- Zerbitzuak autonomo gisa eman badira, aurreko bi ziurtagiriaz gain, jarduera ekonomikoen gaineko zergan altan dagoela dioen ziurtagiria ere aurkeztu beharko da.</li> <li>- Administrazioaren mendeko ikastetxe publikoetan irakasle gisa egiten duen jarduera bigarren jarduera batekin bateragarria dela adierazten duen ebazpenaren kopia, baldin eta jarduera horiek aldi berean egin badira.</li> </ul>

Oharrak.

Hautagaiak beharrezko titulazioa eskuratu zuen egunetik aurrera hasiko da zenbatzen esperientzia.

Autonomo gisa emandako zerbitzuen kasuan, aipatutako agiriak aztertutakoan ez bada aski egiaztatuta geratu lan-esperientzia, edo ez bada aski egiaztatu lan-esperientzia hori hautagaiaren zerrendari dagokion espezialitatearekin lotuta dagoenik, azaldutakoa egiaztatu ahal izateko agiri osagarriak aurkezteko eskatuko da.

## C) Musikako irakaskuntzari soilik aplikatzeko.

5.– Musika-jarduera.	Gehienez, 15 puntu	
5.1.– Kontzertuak (*).	Gehienez, 15	Jatorrizko programa edo fotokopia konpultsatua edo erakunde antolatzailearen ziurtagiria.
5.1.1.– Kontzertu-aretoetan eta/edo nazioko edo nazioarteko zikloetan emandako kontzertu bakoitzeko, honela parte hartuta:		
1.– Bakarlari gisa.	0,75	
2.– Bakarlari gisa, orkestra edo bandarekin.	0,75	
3.– Talde bateko zuzendari gisa.	0,75	
4.– Ganbera-taldeko musikari gisa.	0,50	
5.1.2.– Beste kontzertu batzuk.	Gehienez, 5. 0,10, kontzertu bakoitzeko.	
5.2.– Orkestra sinfoniko, ganbera-orkestra edo banda bateko kide izatea:	Gehienez, 10. 1 urteko.	Kontratua.
5.3.– Orkestra sinfonikoan, ganbera-orkestran edo bandan lankide gisa jardutea:	Gehienez, 7,5. 0,10, parte-hartze bakoitzeko.	Orkestraren ziurtagiria, kontratuak edo programak hautagaiaren izena agertuz gero.
5.4.– Interprete gisa egindako grabazioak:	Gehienez, 7,5	Jatorrizko karatula edo fotokopia konpultsatua, hautagaiaren izena jasotzen duena.
5.4.1.– Bakarlari gisa, bakarlari gisa orkestra edo bandarekin, zuzendari gisa edo ganbera-musikari gisa:	1,25	
5.4.2.– Beste talde batzuk:	0,50	
5.5.– Konpositore gisa egindako grabazioak:	Gehienez, 7,5	Jatorrizko karatula edo fotokopia konpultsatua, hautagaiaren izena jasoko duena.
– Eskatzaileak grabatutako obra bakoitzeko:	1,25	
5.6.– Konposizioa.	Gehienez, 15	Jatorrizko programa edo fotokopia konpultsatua edo erakunde antolatzailearen ziurtagiria.
5.6.1.– Eskatzaileak estreinatu duen obra bakoitzeko	0,50	
5.6.2.– Obra beraren interpretazio bakoitzeko (gehienez, 0,5 puntu, obrako)	0,25	

5.– Musika-jarduera.	Gehienez, 15 puntu.	
5.7.– Nazioko edo nazioarteko lehiaketetan lortutako sariak:	Gehienez, 5	Dagozkien egiaztagirien jatorrizkoak edo fotokopia konpultsatuak.
5.7.1.– Lehen saria	1,25	
5.7.2.– Bigarren eta hirugarren saria	0,75	
5.7.3.– Accesita	0,25	
5.8.– Gazte-orkestra batean emandako aldiak	Gehienez, 2,50	Dagokion gazte-orkestrak emandako egiaztagiri ofiziala.
Gazte-orkestretako lan-aldiak (topaketak) espezialitateko tresnarekin	(0,25, bakoitzeko)	

#### Oharrak

5.1 apartatuan ez dira sartzen musika-ikastetxeetan irakaskuntza-jarduera gisa antolatutako entzunaldiak edo kontzertuak.

Musika-jarduera barematzeko, batzorde barematzaileak eratu daitezke, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzaren ebazpen baten bidez izendatuko direnak.

## D) Arte Dramatikoaren Goi-mailako irakaskuntza artistikoei soilik aplikatzeko

6.– Jarduera artistikoa: Arte Dramatikoa	Merezimenduak: 15 puntu, gehienez ere.	Aurkeztu beharreko agiriak
6.1.– Aktore gisa izaniko jardun profesionala.	(15, gehienez) 0,75, parte hartzen duen obrako.	Antolatzailearen jatorrizko programa edo jatorrizko ziurtagiria, zeinetan interesdunaren izena agertzen baita.
6.2.– Eszenografiko edo dramagile gisa izaniko esperientzia profesionala.	0,50, obrako	Antolatzailearen jatorrizko programa edo jatorrizko ziurtagiria, zeinetan interesdunaren izena agertzen baita.
6.3.– Antzerki profesionaleko konpainia baten partaide izatea.	(10, gehienez) 1 urteko	Lan-kontratuaren fotokopia konpultsatua.
6.4.– Bestelako jarduerak*	0,25	Ziurtagiriak, kontratuak edo programak, zeinetan izangaiaren izena agertzen baita.
6.5.– Dramagile gisa estreinatutako obrak.	1, obrako	Ziurtagiriak, kontratuak edo programak, zeinetan izangaiaren izena agertzen baita.
6.6.– Lanbide eremuarekin zerikusia duten sariak estatu- eta nazioarte-mailako lehiaketa eta sariketetan.	(5, gehienez)	Dagozkien jatorrizko egiaztagiriak edo horien fotokopia konpultsatuak.
Lehenengo saria	1,25	
Bigarren eta hirugarren sariak	0,75	
Accesita	0,25	
6.7.– Arte Dramatikoko Goi-mailako irakaskuntzekin zerikusia duten argitalpenak (elektronikoak edo paperezkoak).	(7,5, gehienez)	Dagozkion aleak
– Arte Dramatikoko Goi-mailako irakaskuntzekin zerikusia duten artikulua edo liburuen atalak.	0,25	
– Argitaratutako liburuko.	0,50	



6.– Jarduera artistikoa: Arte Dramatikoa	Merezimenduak: 15 puntu, gehienez ere.	Aurkeztu beharreko agiriak
6.8.– Arte Dramatikoarekin zerikusia duten erakundeetan izandako lanpostuak edo karguak	(2, gehienez) 0,50, urteko	Agintaritza eskudunak eginiko izendapenak edo kargugabetzeak
6.9.– Arte Dramatikoko Goi-mailako irakaskuntzekin zerikusi zuzena duten prestakuntza-ikastaroak, 20 ordukoak gutxienez, eta azken 10 urteetan eginak	(1, gehienez) 0,25, ikastaroko	Dagokion ziurtagiria
6.10.– Europar Batasuneko estatukideetako unibertsitateko ikastetxe publikoetan, Arte Dramatikoko goi-mailako irakaskuntza arautuetan emandako bi hileko zerbitzuko	puntu 1	Izendapen edo kontratuaren eta kargugabetzearen fotokopia konpultsatua edo, halakorik balego, zerbitzu horiek eman izana egiaztatzen duen zerbitzu-orria.  Ikastetxea publikoa dela eta emandako irakaskuntza arautuak direla egiaztatzen duen unibertsitatearen agiria aurkeztu beharko da – zinpeko itzulpenarekin–.
6.11.– Europar Batasuneko estatukideetako unibertsitateko ikastetxe pribatuetan, Arte Dramatikoko goi-mailako irakaskuntza arautuetan emandako bi hileko zerbitzuko	0,33 puntu	Ikastetxeko zuzendaritzak emandako ziurtagiria, zerbitzuaren iraunaldia eta irakaskuntza zer mailatan eman den jasotzen duena, edo kontratuaren fotokopia konpultsatua.  Ikastetxea pribatua dela eta emandako irakaskuntza arautuak direla egiaztatzen duen unibertsitatearen agiria aurkeztu beharko da – zinpeko itzulpenarekin–.

\* 6.4 apartatuan bazter uzten dira Arte Dramatikoko ikastetxeetan irakaslan gisa antolatutako jarduerak.

## E) Dantzaren Goi-mailako irakaskuntza artistikoei soilik aplikatzeko.

7.– Jarduera artistikoa: Dantza	Merezimenduak: 15, gehienez	Aurkeztu beharreko agiriak
7.1.– Dantzari bakarlari edo zuzendari gisa egindako jardunak.	(15, gehienez) 0,75, parte hartzen duen ekoizpeneko	Antolatzailearen jatorrizko programa edo jatorrizko ziurtagiria, zeinetan interesdunaren izena agertzen baita.
7.2.– Taldeko dantzari gisa edo dantza-gorputz gisa egindako jardunak.	0,50, ekoizpeneko	Antolatzailearen jatorrizko programa edo jatorrizko ziurtagiria, zeinetan interesdunaren izena agertzen baita.
7.3.– Dantza profesionaleko konpainia baten partaide izatea.	(10, gehienez) 1, urteko	Lan-kontratuaren fotokopia konpultsatua.
7.4.– Bestelako jarduerak*	0,25	Ziurtagiriak, kontratuak edo programak, zeinetan izangaiaren izena agertzen baita.
7.5.– Estreinatutako edo koreografo gisa erregistratutako koreografiak.	(15, gehienez) 1, koreografiako	Ziurtagiriak, kontratuak edo programak, zeinetan izangaiaren izena agertzen baita.
7.6.– Lanbide eremuarekin zerikusia duten sariak estatu- eta nazioarte-mailako lehiaketa eta sariketetan.  Lehenengo saria  Bigarren eta hirugarren sariak  Accesita	(5, gehienez)  1,25  0,75  0,25	Dagozkien jatorrizko egiaztagiriak edo horien fotokopia konpultsatuak.
7.7.– Dantzako Goi-mailako irakaskuntzekin zerikusia duten argitalpenak (elektronikoak edo paperezkoak).  – Dantzako Goi-mailako irakaskuntzekin zerikusia duten artikulak edo liburuen atalak.  – Argitaratutako liburuko.	(7,5, gehienez)  0,25  0,50	Dagozkion aleak
7.8.– Dantzarekin zerikusia duten erakundeetan izandako postuak edo karguak.	(2, gehienez) 0,50, urteko	Agintaritza eskudunak eginiko izendapenak edo kargugabetzeak

7.– Jarduera artistikoa: Dantza	Merezimenduak: 15, gehienez	Aurkeztu beharreko agiriak
7.9.– Dantzaren Goi-mailako irakaskuntzekin zerikusi zuzena duten prestakuntza-ikastaroak, 20 ordukoak gutxienez, eta azken 10 urteetan eginak.	(1, gehienez) 0,25, ikastaroko	Dagokion ziurtagiria
7.10.– Europar Batasuneko estatukideetako unibertsitateko ikastetxe publikoetan, Dantzako goi-mailako irakaskuntza arautuetan emandako bi hileko zerbitzuko.	puntu 1	Izendapen edo kontratuaren eta kargugabetzearen fotokopia konpultsatua edo, halakorik balego, zerbitzu horiek eman izana egiaztatzen duen zerbitzu-orria. Ikastetxea publikoa dela eta emandako irakaskuntza arautuak direla egiaztatzen duen unibertsitatearen agiria aurkeztu beharko da –zinpeko itzulpenarekin–.
7.11.– Europar Batasuneko estatukideetako unibertsitateko ikastetxe pribatuetan, Dantzako goi-mailako irakaskuntza arautuetan emandako bi hileko zerbitzuko.	0,33 puntu	Ikastetxeko zuzendaritzak emandako ziurtagiria, zerbitzuaren iraunaldia eta irakaskuntza zer mailatan eman den jasotzen duena, edo kontratuaren fotokopia konpultsatua. Ikastetxea pribatua dela eta emandako irakaskuntza arautuak direla egiaztatzen duen unibertsitatearen agiria aurkeztu beharko da –zinpeko itzulpenarekin–.

\* 7.4 apartatuan bazter uzten dira Dantzako ikastetxeetan irakaslan gisa antolatutako jarduerak.

#### Oharrak

1.– Azaroaren 2ko 2984/1972 Dekretuak, abenduaren 12ko 2063/2008 Errege-Dekretuak aldatutakoa, ezarritakoa betez, ISBN-a edo kasuan kasuko ISSN-a edo ISMN-a izatera behartuta dauden argitalpenek hori ez badute, ez dira balioetsiko, eta ez dira balioetsiko, baita ere, argitalpenaren egilea eta editorea pertsona bera bada.

Argitalpen hauek ez dira barematuko: programazioak, oposiziotako ikasgai-zerrendak, unitate didaktikoak, klaseko esperientziak, ikasleentzako ariketen edo lanen bildumak, karrerako irakasgaietako lanak, legeria, ikerlan deskriptibo eta enumeratiboak, egunkarietan argitaratutakoak, hitzaurreak eta iritzi-artikuluak.

2.– Arte Dramatikoa eta Dantza espezialitateen D) eta E) apartatuetan aurreikusitako berriazko merezimenduak barematzeko, batzorde barematzaileak eratuko dira, zeinak Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen bidez izendatuko baitira. Kasu bakoitzean zer gai aztertu behar den, bada, horretarako, aholkulari espezialistak izenda daitezke.

2019ko otsailaren 26a, asteartea

## III. ERANSKINA

## TITULAZIOEN ETA ESPEZIALITATEEN TAULAK

## A) Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntza.

## Kidegoa: maisu-Maistrak.

Espezialitateak	Tituluak
HAUR-HEZKUNTZA 950	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua, Haur Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED).</li> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, espezialitatea: Eskolaurrea.</li> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Filsofiako eta Letretako (Hezkuntza Zientzietako atala) edo Filsofiako eta Hezkuntza Zientzietako (Hezkuntza Zientzietako atala) lizentziaturren Eskolaurreko Hezkuntzako edo Eskolaurreko Pedagogiako espezialitatea.</li> <li>- Gradua Haur Hezkuntzan.</li> </ul>
LEHEN HEZKUNTZA 951	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua, Lehen Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED).</li> <li>- Maisu-maistraren titulua (1440/1991 ED), edozein espezialitatetan.</li> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, edozein espezialitatetan.</li> <li>- Lehen irakaskuntzako maisu-maistraren titulua (1967ko plana).</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan.</li> </ul>
EUSKARA 952	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Euskal Filologia espezialitatea.</li> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa Euskarari. (Ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa euskaraz egindako ikasketak egindako aintzat hartzeko eta euskarari-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzeetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Euskal Filologian edo Gradua Filologian (Euskara), Gradua Euskal Filologian edo Gradua Euskal Ikasketetan.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa Euskaran. (Ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluaren eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzeik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Lizentziatura Euskal Filologian edo Gradua Filologian (Euskara), Gradua Euskal Filologian edo Gradua Euskal Ikasketetan.</li> </ul>
<b>AHOLKULARIA</b> 953	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea (1440/1991 ED).</li> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea.</li> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Psikologian, Pedagogian, Psikopedagogian edo baliokidetan.</li> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Gradua Psikologian edo Pedagogian.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan, aipamena edo ibilbidea Hezkuntza Berezian, Hezkuntza Premia Berezietan edo Pedagogia Terapeutikoan.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Lizentziatura Psikologian, Pedagogian edo Psikopedagogian.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Gradua Psikologian edo Pedagogian.</li> </ul>
<b>ATZERRIKO HIZKUNTZA:</b> <b>INGELESA</b> 954	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua, Atzerriko Hizkuntzako (Ingelesa) espezialitatea (1440/1991 ED).</li> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Ingeles Filologiako espezialitatea.</li> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingelesko C1 maila edo goragokoa (Titulu horiek jasota daude maitzaren 15eko 73/2012</li> </ul>

Especialitateak	Tituluak
	<p>Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuatan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Ingeles Filologian edo Gradua Ingeles Ikasketetan, Hizkuntza Modernoetan (Ingeles Ikasketak) edo Lizentziatura, Diplomatura edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Ingelesa).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntzan, aipamena edo ibilbidea atzerriko hizkuntzan (Ingelesa) gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuatan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntzan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C1 maila edo goragokoa (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuatan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Lizentziatura Ingeles Filologian edo Gradua Ingeles Ikasketetan, Hizkuntza Modernoetan (Ingeles Ikasketak) edo Lizentziatura, Diplomatura edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Ingelesa).</p>
<p>ATZERRIKO HIZKUNTZA: FRANTSESA 955</p>	<p>- Maisu-maistraren titulua, Atzerriko Hizkuntzako (Frantsesa) espezialitatea (1440/1991 ED).</p> <p>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Frantses Filologiako espezialitatea.</p> <p>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuatan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Frantses Filologian edo Gradua Frantses Hizkuntzako Filologian edo Lizentziatura, Diplomatura edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Frantsesa).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntzan, aipamena edo ibilbidea atzerriko hizkuntzan (Frantsesa) gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuatan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntzan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuatan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p>

Especialitateak	Tituluak
	<p>arloak edo ikasgaiak atzerriko hezkuntzetan emateko hezkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza + Lizentziatura Frantses Filologian edo Gradua Frantses Hizkuntzako Filologian edo Lizentziatura, Diplomatura edo Gradua Itzulpen gintza eta Interpretazioan (B hizkuntza = Frantsesa).</p>
<p>GORPUTZ HEZKUNTZA 956</p>	<p>- Maisu-maistraren tituluak, Gorputz Hezkuntza espezialitatea (1440/1991 ED).</p> <p>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura edo Diplomatura Gorputz Hezkuntza edo Gradua Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jarduaren Zientzietan.</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza, aipamena edo ibilbidea Gorputz Hezkuntza.</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza + Lizentziatura edo Diplomatura Gorputz Hezkuntza edo Gradua Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jarduaren Zientzietan.</p>
<p>MUSIKA 957</p>	<p>- Maisu-maistraren tituluak, Musika Hezkuntza espezialitatea (1440/1991 ED).</p> <p>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + 617/1995 Errege Dekretuko goi-mailako titulua edo baliokideak.</p> <p>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziaduna Musikologian edo Musikaren Historian eta Zientzietan.</p> <p>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + 1/1990 Lege Organikoko edo 2/2006 Lege Organikoko musikako titulu profesionala.</p> <p>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Musikako Goi Ikasketak (631/2010 ED).</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza, aipamena edo ibilbidea Musikan.</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza + 617/1995 Errege Dekretuko goi-mailako musikako titulua edo baliokideak.</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza + Lizentziaduna Musikologian edo Musikaren Historian eta Zientzietan edo Gradua Musikaren Historian eta Zientzietan.</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza + 1/1990 Lege Organikoko edo 2/2006 Lege Organikoko musikako titulu profesionala.</p> <p>- Gradua Lehen Hezkuntza + Musikako Goi Ikasketak (631/2010 ED).</p>
<p>PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA 958</p>	<p>- Maisu-maistraren tituluak, Hezkuntza Bereziko espezialitatea (1440/1991 ED).</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea.</li> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Psikopedagogian edo Filosofia eta Letretan, Pedagogiako atala, Hezkuntza Bereziko azpiatala edo Pedagogia Diferentziala azpiatala edo dagokion parekatzea (1983-11-07ko Agindua).</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan, aipamena edo ibilbidea Pedagogia Terapeutikoan, Hezkuntza Berezian, Hezkuntza Premia Berezietan edo Hezkuntza Premia Espezifikoeetan.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Lizentziatura Psikopedagogian edo Filosofia eta Letretan, Pedagogiako atala, Hezkuntza Bereziko azpiatala edo dagokion parekatzea (1983-11-07ko Agindua).</li> </ul>
<b>ENTZUMENA ETA HIZKUNTZA</b> 959	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua, Entzumena eta Hizkuntza espezialitatea (1440/1991 ED).</li> <li>- Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Logopediako diplomatura edo Logopediako gradua.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan, aipamena edo ibilbidea Entzumenean eta Hizkuntzan.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Diplomatura Logopedian edo Gradua Logopedian.</li> </ul>
<b>ERLIJIO KATOLIKOA</b> 982	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Egokitasun Adierazpena + Ertljio Agintaritzaren Proposamena.</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan + Egokitasun Adierazpena + Ertljio Agintaritzaren Proposamena.</li> </ul>
<b>HIZKUNTZA-INDARGARRIA</b> 1080	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Adierazitako titulua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010-11-15eko EHAA):</li> <li>- Maisu-maistraren titulua, Lehen Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED).</li> <li>- Maisu-maistraren titulua (1440/1991 ED), edozein espezialitatetan.</li> <li>- Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, edozein espezialitatetan.</li> <li>- Lehen irakaskuntzako maisu-maistraren titulua (1967ko plana).</li> <li>- Gradua Lehen Hezkuntzan.</li> </ul>



**B) Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa.**  
**B1.– Kidegoa: Bigarren hezkuntzako irakasleak.**

Especialitateak	Tituluak
FRANTSESA 0102	<p><u>a) 1. kidesuna</u>  Lizentziaduna:  - Frantses Filologia  - Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa)</p> <p>- Gradua Filologian (Frantsesa), Gradua Hizkuntza Modernoetan (Frantsesa), Gradua Ikasketa Frantsesetan, Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Frantsesa), Gradua Frantseseko eta Gaztelaniako Ikasketetan, Gradua Ingeleseko eta Frantseseko Ikasketetan.</p> <p><u>b) 2. kidesuna</u>  Lizentziaduna:  - Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa)</p> <p>- Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Filologian (frantsesa izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (C hizkuntza = Frantsesa).</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>INGELESA 0103</p>	<p>a) <u>1. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Ingeles Filologia - Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa)  - Gradua Ingeles Ikasketetan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Ingelesa), Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Ingelesa), Gradua Ingeleseko eta Frantseseko Ikasketetan.</p> <p>b) <u>2. kidesuna</u> Lizentziaduna: -Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa).  - Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Gradua Filologian edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (C hizkuntza = Ingelesa).  c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>ALEMANA 0104</p>	<p>a) <u>1. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Aleman Filologia. - Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana).  - Gradua Filologian (Alemana), Gradua Hizkuntza Modernoetan (Alemana), Gradua Alemaniar Ikasketetan edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Alemana).</p> <p>b) <u>2. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Alemana).  - Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Gradua Filologian (Alemana izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko B2 maila edo goragokoa. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan (EHAA, 2012-05-29).  - Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (C hizkuntza = Alemana).</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>EUSKARA (IRALE) 0105</p>	<p>a) <u>1. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Euskal Filologia  - Gradua Euskal Filologian, Gradua Euskal Ikasketetan.</p> <p>b) <u>2. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak ofizialak aintzat hartzeko eta euskarari-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).  - Gradua Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modemoetan edo Gradua Hizkuntza Modemoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena - EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak ofizialak aintzat hartzeko eta euskarari-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).  c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>EUSKARA ETA EUSKAL LITERATURA 0106</p>	<p>a) <u>1. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Euskal Filologia  - Gradua Euskal Filologian, Gradua Euskal Ikasketetan.</p> <p>b) <u>2. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak ofizialak aintzat hartzeko eta euskarari-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).  c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, astearta

Especialitateak	Tituluak
	<p>salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p> <p>- Gradua Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena - EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzeak salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>ERLIJIO KATOLIKOA 0108</p>	<p>a) <u>1. kideatasuna:</u></p> <p>- «Eliza Zientzien Goi-mailako Ikastetxeek eman dituzten eta ondorio zibilak ezagutzen zaizkien tituluen zerrendan» jasotako tituluak. 16/19/2011 Errege Dekretua, azaroaren 14koa, unibertsitate mailako Eliza Zientzietako ikasketen eta titulazioen eta Espainiako unibertsitateko titulu ofizialen arteko baliokidetasun-erregimen berria ezartzen duena. I. eranskina (2011-11-16ko BOE) + Egokitasun Adierazpena + Erljio Agintaritzaren Proposamena.</p> <p>b) <u>2. kideatasuna:</u></p> <p>- Lizenziaduna, Arkitektoa, Ingeniaria edo Unibertsitateko Gradua + Egokitasun Adierazpena + Erljio Agintaritzaren Proposamena.</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>GEOGRAFIA ETA HISTORIA 0124</p>	<p>a) <u>1. kideatasuna:</u></p> <p>Lizenziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Geografia</li> <li>- Historia</li> <li>- Artearen Historia</li> <li>- Humanitateak</li> </ul> <p>- Gradua Geografian, Gradua Geografia eta Lurraldearen Antolamenduan, Gradua Historian, Gradua Artearen Historian, Gradua Humanitateetan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>LATINA 0126</p>	<p>a) <u>1. kideatasuna:</u></p> <p>Lizenziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia Klasikoa.</li> <li>- Gradua Filologia Klasikoan eta Gradua Ikasketa Klasikoetan.</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p><u>b) 2. kideatasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Frantses Filologia</li> <li>- Filologia Erromanikoa</li> <li>- Euskal Filologia</li> <li>- Hispaniar Filologia</li> <li>- Ingeles Filologia</li> <li>- Italiar Filologia</li> <li>- Hizkuntzalaritza</li> </ul> <p>- Gradua Filologian (euskal filologia, hispaniar filologia, italiar filologia, frantses filologia eta erromaniko filologia) edo Gradua Euskal Ikasketetan, Ingeles Ikasketetan, Italiar Ikasketetan, Hispaniar Ikasketetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Ikasketa Linguistikoetan edo Gradua Hizkuntza Modemoetan (aipamen edo ibilbidea Ingelesen, Frantsesean, Hispanikoetan, Erromanikoetan, Italiaran, Linguistikoa, Literatur Ikasketak).</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
GREKOA 0127	<p><u>a) 1. kideatasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia Klasikoa.</li> <li>- Gradua Filologia Klasikoan eta Gradua Ikasketa Klasikoetan.</li> </ul> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
MUSIKA 0131	<p><u>a) 1. kideatasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Musikako Goi-mailako Titulua 617/1995 Errege Dekretuan aintzat hartutako edozein espezialitatean.</li> <li>- Uztailaren 8ko 1542/1994 Errege Dekretuaren arabera Musikako Goi-mailako Tituluaren balioideak jotzen diren titulazio guztiak.</li> </ul> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Musikaren Historia eta Zientziak.</li> <li>- Historia, Artearen Historia espezialitatea (Musikologia atala).</li> <li>- Musikologia.</li> <li>- Musikako Goi Ikasketak (631/2010 Errege Dekretua).</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>FILOSOFIA 0132</p>	<p>- Gradua Musikologian, Gradua Musikaren Historia eta Zientzietan.</p> <p>- Goi mailako edozein unibertsitate-titulazio eta irakaslearen titulua izatea, irailaren 10eko 2618/1966 Errege Dekretuaren arabera.</p> <p><u>a) 1. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Filosofia - Filosofia eta Letrak, Filosofia atala - Filosofia eta Hezkuntza Zientziak, Filosofia atala</p> <p>Gradua Filosofian, Gradua Giza Zientzietan (Filosofia aipamena).</p> <p><u>b) 2. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Teologia.</p> <p>- Batxilerra Teologian, Gradua Giza Zientzietan (Historia aipamena), Gradua Gizarte Antropologian.</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>ITALIERA 0133</p>	<p><u>a) 1. kideatasuna</u> Lizentziaduna: - Italiar Filologia. - Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiara).</p> <p>- Gradua Filologian (Italiara) edo Gradua Italiar Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (Italiara) edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (B hizkuntza = Italiara).</p> <p><u>b) 2. kideatasuna</u> Lizentziaduna honako hauetan: -Filologia + Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 3 (CELI 3) edo CILS DUE B2 edo PLIDA B2 edo PLIDA COMMERCIALE B2 edo Int. IT edo Diploma Intermedio di Lingua Italiana (DILI) edo Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetakoa italiarako maila aurreratua (B2) edo goragokoa.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Espezialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Itzulpena eta Interpretazioa ( C hizkuntza=Italiara)</li> <li>- Hizkuntzalaritza + Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 3 (CELI 3) edo CILS DUE B2 edo PLIDA B2 edo PLIDA COMMERCIALE B2 edo Int. IT edo Diploma Intermedio di Lingua Italiana (DILI) edo Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako maila aurreratua (B2) edo goragokoa.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa + Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 3 (CELI 3) edo CILS DUE B2 edo PLIDA B2 edo PLIDA COMMERCIALE B2 edo Int. IT edo Diploma Intermedio di Lingua Italiana (DILI) edo Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako maila aurreratua (B2) edo goragokoa.</li> <li>- Gradua Filologian (italiarra izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 3 (CELI 3) edo CILS DUE B2 edo PLIDA B2 edo PLIDA COMMERCIALE B2 edo Int. IT edo Diploma Intermedio di Lingua Italiana (DILI) edo Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako maila aurreratua (B2) edo goragokoa.</li> <li>- Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (C hizkuntza = Italiara).</li> </ul>
GAZTELANIA ETA LITERATURA 0134	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) I. kideatasuna: Lizentziaduna: - Filologia Erromanikoa - Hispaniar Filologia - Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua.</p> <p>- Gradua Filologia Hispanikoan, Gradua Filologia Erromanikoan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Hispanikoak, Erromanikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak), Gradua Ikasketa Hispanikoetan, Gradua Frantseseko eta Gaztelaniako Ikasketetan.</p>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p><u>b) 2. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia, beste edozein espezialitate</li> <li>- Hizkuntzalaritza</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa</li> </ul> <p>- Gradua Filologian (beste batzuk), Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk), Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan, Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan.</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>KULTURA KLASIKOA 0146</p>	<p><u>a) 1. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia Klasikoa.</li> </ul> <p>- Gradua Filologia Klasikoan eta Gradua Ikasketak Klasikoetan.</p> <p><u>b) 2. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Frantses Filologia</li> <li>- Filologia Erromanikoa</li> <li>- Euskal Filologia</li> <li>- Hispaniar Filologia</li> <li>- Ingeles Filologia</li> <li>- Italiar Filologia</li> <li>- Hizkuntzalaritza</li> </ul> <p>- Gradua Filologian (euskal filologia, hispaniar filologia, italiar filologia, frantsesa, erromanikoa) edo Gradua Euskal Ikasketetan, Ingeles Ikasketetan, Italiar Ikasketetan, Hispaniar Ikasketetan, Ikasketak Frantsesetan, Ikasketak Erromanikoetan, Ikasketak Linguistikoetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (aipamen edo ibilbide Ingelesean, Frantsesean, Hispanikoetan, Erromanikoetan, Italian, Linguistikoa, Literatur Ikasketak).</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>FISIKA ETA KIMIKA 0202</p>	<p><u>a) 1. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fisika</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kimika</li> <li>- Biokimika</li> <li>- Elikagaien Zientziak eta Teknologia</li> <li>- Farmazia</li> <li>- Itsas Zientziak</li> </ul> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kimika</li> </ul> <p>- Gradua Fisikan, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Prozesu eta Produktuen Berrikuntza Ingeniaritza, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritza, Gradua Farmazian, Gradua Itsas Zientzietan, Gradua Nanozientzia eta Nanoteknologia, Gradua Marinaran, Gradua Bioteknologian.</p> <p>b) <u>2. kidedasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biologia</li> <li>- Geologia</li> <li>- Ingurumen Zientziak</li> <li>- Informatika</li> </ul> <p>Goi-mailako Ingeniaria (bestelakoak).</p> <p>-Gradua Biologian, Gradua Ingurumen Zientzietan, Gradua Ingeniaritza (bestelakoak).</p>
<p>EKONOMIA 0205</p>	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) <u>1. kidedasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> <li>- Ekonomia</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Politika eta Administrazio Zientziak</li> <li>- Giza Zientziak: Enpresa</li> </ul> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresa Zientziak</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Negozioen Kudeaketan, Gradua Ekonomian, Gradua Finantza eta Aseguruetan, Gradua Politika Zientzian eta Kudeaketa Publikoan, Gradua Turismon.</p> <p><u>b) 2. kidedasuna:</u> Lizentziaduna: - Lanaren Zientziak</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>MATEMATIKA 0224</p>	<p><u>a) 1. kidedasuna:</u> Lizentziaduna: - Matematika - Aktuario eta Finantza Zientziak - Fisika - Informatika Goi-mailako Ingeniaritza Arkitektura</p> <p>-Gradua Matematikan, Gradua Fisikan, Gradua Ingeniaritzan, Gradua Arkitekturaren Oinarrietan.</p>
	<p><u>b) 2. kidedasuna:</u> Lizentziaduna: - Geologia - Biologia - Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. - Ekonomia - Kimika - Ingurumen Zientziak - Gradua Kimikan, Gradua Negozioen Kudeaketan.</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
INFORMATIKA 0237	<p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Informatika Informatikako Ingeniaritza Ingeniari Teknikoa: - Kudeaketa Informatika - Sistemen Informatika - Gradua Informatika Ingeniaritzan edo Gradua Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzan eta Informazio Sistemetan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
MARRAZKETA 0239	<p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Arte Ederrak - Informatika Arkitektoa Goi-mailako Ingeniaria Arkitekto Teknikoa Ingeniari Teknikoa - Gradua Artean, Gradua Ingeniaritzan, Gradua Eraikuntzako Ingeniaritzan, Gradua Arkitektura Teknikoan, Gradua Arkitekturaren Oinarrietan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
BIOLOGIA ETA GEOLOGIA 0255	<p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Biologia - Geologia - Ingurumen Zientziak - Biokimika - Bioteknologia - Farmazia</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Biologian, Gradua Geologian, Gradua Ingurumen Zientzietan eta Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Bioteknologian, Graduan Biomedikuntza Zientzietan, Gradua Farmazian, Gradua Nanozientzia eta Nanoteknologian.</p> <p><u>b) 2. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Medikuntza</li> <li>- Albaritaritza</li> <li>- Itsas Zientziak</li> <li>- Gradua Medikuntzan, Gradua Itsas Zientzietan.</li> </ul> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
HEZKUNTZA-ORIENTABIDEA 0256	<p><u>a) 1. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pedagogia</li> <li>- Psikologia</li> <li>- Psikopedagogia</li> <li>- Gradua Pedagogian edo Gradua Psikologian.</li> </ul> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
LANEKO PRESTAKUNTZA ETA ORIENTABIDEA 0298	<p><u>a) 1. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Politika eta Administrazio Zientziak</li> <li>- Ekonomia</li> <li>- Zuzenbidea</li> <li>- Psikologia</li> <li>- Soziologia</li> <li>- Lanaren Zientziak</li> <li>- Giza Zientzia: Enpresa</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>Antolamendu Industrialeko Ingeniaria Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresa Zientziak</li> <li>- Gizarte Hezkuntza</li> <li>- Lan Harremanak</li> <li>- Gizarte Lana</li> </ul> <p>- Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Ekonomian, Gradua Finantza eta Aseguruetan, Gradua Politika Zientzian eta Kudeaketa Publikoan, Gradua Zerga Sistemari eta Administrazio Publikoan, Gradua Zuzenbidean, Gradua Psikologian, Gradua Soziologian, Gradua Gizarte Hezkuntzan, Gradua Lan Harremanetan eta Giza Baliabideetan, Gradua Gizarte Lanean, Gradua Negozioen Kudeaketan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>GORPUTZ- HEZKUNTZA 0327</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Gorputz Hezkuntza</p> <p>- Gradua Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>TEKNOLOGIA 0401</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u> Goi-mailako Ingeniaria</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Nautika eta Itsas Garraioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> <li>- Informatika</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Itsas Nabigazioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> </ul> <p>- Gradua Ingeniaritzan, Gradua Marinaran.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>CURRICULUM DESBERDINAK ERATZEKOA: SOZIOLINGUISTIKA 0986</p>	<p>a) <u>1. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Filologia Erromanikoa - Hispaniar Filologia - Frantses Filologia - Filologia Klasikoa - Euskal Filologia - Ingeles Filologia - Itzulpengintza eta Interpretazioa (Frantsesa edo Ingelesa espezialitate edo B hizkuntza gisa) - Geografia - Historia - Artearen Historia - Musikaren Historia eta Zientziak - Filosofia eta Letrak, Arkeologia atala - Filosofia - Giza Zientziak</p> <p>- Gradua Filologian (Klasikoa, Frantsesa, Hispanikoa, Erromanikoa, Ingelesa eta Euskal Filologia) edo Gradua Euskal Ikasketan, Ingeles Ikasketan, Ikasketa Klasikoetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Hispaniar Ikasketan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (Ingelesa, Frantsesa, Hispanikoa, Erromanikoa, Klasikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak, Klasikoak) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan (Frantsesa edo Ingelesa B hizkuntza gisa).</p> <p>- Gradua Geografian, Gradua Geografia eta Lurraldearen Antolamenduan, Gradua Historian, Gradua Artearen Historian, Gradua Musikaren Historian eta Zientzietan, Gradua Filosofian, Gradua Giza Zientzietan.</p> <p>b) <u>2. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Eslaviar Filologia - Aleman Filologia - Italiar Filologia - Soziologia - Pedagogia - Psikopedagogia - Psikologia - Teologia - Hizkuntzalaritza - Itzulpengintza eta Interpretazioa</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Filologian (beste batzuk), Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk), Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan, Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan, Gradua Psikologian, Gradua Pedagogian, Batxilerra Teologian.</p>
<p>CURRICULUM DESBERDINAK ERATZEKOAK: ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA 0989</p>	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) 1. kideatasuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biologia</li> <li>- Geologia</li> <li>- Fisika</li> <li>- Kimika</li> <li>- Biokimika</li> <li>- Matematika</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Elikagaien Zientzia eta Teknologia</li> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Nautika eta Itsas Garraioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> <li>- Ingurumen Zientziak</li> <li>- Informatika</li> <li>- Itsas Zientziak</li> </ul> <p>Goi-mailako Ingeniaria</p> <p>Arkitektura</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Nautika eta Itsas Garraioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gradua Biologian, Gradua Geologian, Gradua Fisikan, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Matematikan, Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Ingurumen Zientzietan, Gradua Biomedikuntza Zientzietan, Gradua Itsas Zientzietan, Gradua Bioteknologia, Gradua Ingeniaritzan, Gradua Arkitekturaren eta Gradua Arkitekturaren Oinarrietan.</li> </ul>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>b) <u>2. kidesuna</u>:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Farmazia</li> <li>- Medikuntza</li> <li>- Albaitaritza</li> <li>- Ekonomia</li> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> </ul> <p>- Gradua Farmazian eta Gradua Medikuntzan.</p>
<p>ENPRESEN ADMINISTRAZIOA 1501</p>	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) <u>1. kidesuna</u>:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Politika eta Administrazio Zientziak</li> <li>- Ekonomia</li> <li>- Zuzenbidea</li> <li>- Lanaren Zientziak</li> <li>- Informatika</li> <li>- Giza Zientziak: Enpresa</li> </ul> <p>Informatika Ingeniaria</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresa Zientziak</li> <li>- Kudeaketa eta Administrazio Publikoa</li> </ul> <p>- Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Negozioen Kudeaketan, Gradua Ekonomian, Gradua Politika Zientzian eta Kudeaketa Publikoan, Gradua Zuzenbidean, Gradua Finantza eta Aseguruetan, Gradua Zerga Sistematan eta Administrazio Publikoan, Gradua Informatika Ingeniaritzan.</p>
	<p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>MERKATARITZA KUDEAKETA ETA ANTOLAMENDUA 1502</p>	<p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza - Aktuario eta Finantza Zientziak - Ekonomia - Zuzenbidea - Publizitatea eta Harreman Publikoak - Merkatu Ikerketa eta Teknikak Diplomaduna: - Enpresa Zientziak - Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Negozioen Kudeaketan, Gradua Zuzenbidean, Gradua Publizitatean eta Harreman Publikoetan, Gradua Marketinean.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>ELIKAGAIEN INDUSTRIAKO PROZESUAK 1503</p>	<p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Kimika - Biokimika - Biologia - Elikagaien Zientziak eta Teknologia - Albaitaritza - Enologia Ingeniaria: - Agronomia - Kimika Diplomaduna: - Dietetika eta Giza Nutrizioa Nekazaritzako Ingeniari Teknikoa, Nekazaritzako Elikagaien Industrietako espezialitatea - Gradua Farmazian, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Biologiaren Zientzian eta Teknologian, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Giza Nutrizioan eta Dietetikan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
NEKAZARITZA- PRODUKZIOKO PROZESUAK 1504	<p>a) <u>I. kidesuna:</u>            Lizentziaduna:            - Biologia            - Ingurumen Zientziak            - Elikagaien Zientziak eta Teknologia            - Albitariza            - Enologia</p> <p>Ingeniaria:            - Agronomia            - Mendiak</p> <p>Ingeniari Teknikoa:            - Nekazaritza            - Basogintza</p> <p>- Gradua Biologian, Gradua Ingurumen Zientzietan, Gradua Elikagaien Zientzietan eta Teknologian, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Basogintzako eta Natura Inguruneko Ingeniaritzan.</p>
ARTE GRAFIKOETAKO PROZESUAK ETA PRODUKTUAK 1505	<p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>a) <u>I. kidesuna:</u>            Lizentziaduna:            - Publizitatea eta Harreman Publikoak.            - Arte Ederretako Lizentziatura, Teknika Grafikoak espezialitate edo curriculum-lerroan.</p> <p>Ingeniari Kimikoa</p> <p>- Gradua Publizitatean eta Harreman Publikoetan: Publizitateko Multimedia Errealizazioko espezialitatea, Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan: Ilustrazioko espezialitatea, Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan: Diseinu Grafikoko espezialitatea, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak: Diseinu Grafikoa.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>IBILGAILUAK MANTENTZEKO PROZESUAK ETA ANTOLAMENDUA 1506</p>	<p>a) <u>I. kidesuna:</u></p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Agronomia</li> <li>- Industria</li> <li>- Meatzeak</li> <li>- Mendiak</li> <li>- Ontzigitza eta Ozeanoa</li> </ul> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> </ul> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Nekazaritza</li> <li>- Industria</li> <li>- Ontzigitza</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gradua Ingeniaritza Aeronautikoan, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritza, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritza, Gradua Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritza, Gradua Basogintzako eta Natura Ingurune Ingeniaritza, Gradua Nautikako Ingeniaritza eta Itsas Garraioan.</li> </ul> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
ERAIKUNTZA ZIBILAK ETA ETXEGINTZA 1507	<p>a) <u>I. kidesuna:</u>            Arkitektoa            Ingeniaria:            - Industria            - Bide, Ubide eta Portuak            - Materialak            Arkitekto Teknikoa            Ingeniari Teknikoa:            - Industria            - Herri Lanak            - Topografia            - Gradua Arkitekturan, Gradua Arkitektura Teknikoan, Gradua Industria Teknologia Ingegniaritzan, Gradua Ingegniaritza Zibilean, Gradua Etzegintzaren Ingegniaritzan, Gradua Geomatikako eta Topografiako Ingegniaritzan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
FABRIKAZIO MEKANIKOKO PROIEKTUAK ETA ANTOLAMENDUA 1508	<p>a) <u>I. kidesuna:</u>            Lizentziaduna:            - Itsasontzi Makinak            Ingeniaria:            - Aeronautika            - Industria            - Meatzeak            - Ontzigitza eta Ozeanoa            - Materialak            - Polimeroak            Diplomaduna:            - Itsasontzi Makinak</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>ENERGIA-SISTEMEN PROIEKTUAK ETA ANTOLAMENDUA 1509</p>	<p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Nekazaritza</li> <li>- Industria</li> <li>- Industria Diseinua</li> <li>- Herri Lanak</li> <li>- Meatzeak</li> <li>- Ontzigitza</li> </ul> <p>- Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Industria Teknologia Ingeniaritza, Gradua Meatzen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritza, Gradua Itsas Ingeniaritza, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritza, Gradua Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritza, Gradua Ingeniaritza Zibilean.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p> <p>a) <u>I. kideatasuna:</u></p> <p>Arkitektoa</p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Agronomia</li> <li>- Industria</li> <li>- Meatzeak</li> <li>- Ontzigitza eta Ozeanoa</li> <li>- Telekomunikazioa</li> </ul> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> </ul> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Nekazaritza</li> <li>- Industria</li> <li>- Herri Lanak</li> <li>- Meatzeak</li> <li>- Ontzigitza</li> <li>- Telekomunikazioa</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Arkitekturan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Itsas Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Zibilean, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzan, Gradua Energia Baliabideen Ingeniaritzan.</p>
<p>SISTEMA ELEKTROTEKNIKOAK ETA AUTOMATIKOAK 510</p>	<p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>a) <u>I. kidedetasuna:</u> Lizentziaduna: - Fisika - Itsasontziko Irrati Elektronika</p> <p>Ingeniaria: - Aeronautika - Elektronika - Industria - Automatika eta Industria Elektronika - Meatzeak - Telekomunikazioa</p> <p>Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika - Industria, Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak - Telekomunikazioak</p> <p>- Gradua Fisikan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Ingeniaritza Elektronikoa, Gradua Industria Ingeniaritza Elektronikoa eta Automatikan, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan, Gradua Industria Elektronikako Ingeniaritzan, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzan, Gradua Energia Baliabideen Ingeniaritzan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>SISTEMA ELEKTRONIKOAK 1511</p>	<p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Fisika - Itsasontziko Irrati Elektronika</p> <p>Ingeniaria: - Aeronautika - Elektronika - Industria - Automatika eta Industria Elektronika - Meatzeak - Ontzizintza eta Ozeanoa - Telekomunikazioa</p> <p>Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika, Aire-nabigazioko espezialitatea - Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak - Telekomunikazioak</p> <p>- Gradua Fisikan, Gradua Itsas Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Industria Ingeniaritza Elektronikoa eta Automatikan, Gradua Ingeniaritza Elektrikoan, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan, Gradua Industria Elektronikako Ingeniaritzan, Gradua Prozesu eta Produktuen Berrikuntza Ingeniaritzan, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzan, Gradua Energia Baliabideen Ingeniaritzan.</p>
<p>OSTALARITZA ETA TURISMOA 1512</p>	<p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p> <p>a) <u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza - Ekonomia - Elikagaien Zientzia eta Teknologia</p>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Turismoa</li> <li>- Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Ekonomian, Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Turismoan, Gradua Gastronomian eta Sukaldaritza Arteetan, Gradua Negozioen Kudeaketan.</li> </ul> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>KOMUNIKAZIO- PROZESUAK ETA KOMUNIKABIDEAK 1513</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea</li> <li>- Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan</li> <li>- Ikus-entzunezko komunikazioa</li> <li>- Kazetaritza</li> <li>- Publizitatea eta Harreman Publikoak</li> </ul> <p>Telekomunikazio Ingeniaria</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gradua Artean: Arte-Media eta Teknologiko espezialitatea, Gradua Ikus-entzunezko Komunikazioan, Gradua Kazetaritzan, Gradua Publizitatean eta Harreman Publikoetan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan.</li> </ul> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>ZURGINTZAKO ETA ALTZARIGINTZAKO PROZESUAK ETA PRODUKTUAK 1514</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u></p> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Agronomia</li> <li>- Industria</li> <li>- Materialak</li> <li>- Mendiak</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Industria Discinua</li> <li>- Basogintza</li> <li>- Industria</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzan, Gradua Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneke Ingeniaritzan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>NABIGAZIOA ETA ITSAS INSTALAZIOAK 1515</p>	<p>a) I. kideitasuna: Ondorengoetan lizentziatua: - Itsasontzi Makinak - Itsasontziko Irrati Elektronika - Nautika eta Itsas Garraioa</p> <p>Ondorengoetan diplomatua: - Itsasontzi Makinak - Itsas Nabigazioa - Itsasontziko Irrati Elektronika</p> <p>Ingeniaria: - Ontzigitza eta Ozeanoa</p> <p>Ingeniari Teknikoa - Ontzigitza</p> <p>- Gradua Nautikako Ingeniaritzan eta Itsas Garraioan, Gradua Itsas Ingeniaritzan.</p> <p>b) Aurrekoen titulu balioideak unibertsitate-titulu ofizialen katalogoan.</p>
<p>EHUNGINTZAKO, JANTZIGINTZAKO ETA LARRUGINTZAKO PRODUKTUAK ETA PROZESUAK 1516</p>	<p>a) I. kideitasuna: Lizentziaduna: - Arte Ederrak - Kimika</p> <p>Ingeniaria: - Kimika</p> <p>Industria Ingeniari Teknikoa, Ehungintzako espezialitatea</p> <p>- Gradua Kimikan, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Ingeniaritza Kimiko Industrialean.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>IRUDI PERTSONALEKO AHOLKULARITZA ETA PROZESUAUAK 1517</p>	<p>a) <u>I. kidesasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Kimika - Biokimika - Medikuntza - Arte Ederrak Diplomaduna Fisioterapia Ingeniari Kimikoa - Gradua Farmazian, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Medikuntzan, Gradua Artean, Gradua Fisioterapian, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Ingeniaritza Kimiko Industrialean.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>ANALISI ETA KIMIKA INDUSTRIALA 1518</p>	<p>a) <u>I. kidesasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Kimika - Biokimika - Ingurumen Zientziak Ingeniaria: - Kimika - Industria: Papergintzako espezialitatea Ingeniari Teknikoa: - Industria: Kimika Industrialeko espezialitatea - Basogintza: Basogintzako Industrietako espezialitatea - Gradua Farmazian, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Ingurumen Zientzietan, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Ingeniaritza Kimiko Industrialean, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>OSASUN- PROZESUAK 1519</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Biokimika - Medikuntza - Odontologia - Albaitaritza Erizaintzako Diplomaduna - Gradua Farmazian, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Medikuntzan, Gradua Odontologian, Gradua Erizaintzan, Gradua Biomedikuntza Zientzietan, Gradua Fisioterapian.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>PROZESU DIAGNOSTIKO KLINIKOAK ETA PRODUKTU ORTOPROTESIKOAK 1520</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Biokimika - Medikuntza - Odontologia - Albaitaritza Erizaintzako Diplomaduna - Gradua Farmazian, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Medikuntzan, Gradua Odontologian, Gradua Erizaintzan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>ESKU HARTZE SOZIOKOMUNITARIOA 1521</p>	<p>a) <u>I. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Pedagogia - Psikologia - Psikopedagogia - Soziologia</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gizarte Hezkuntza</li> <li>- Gizarte Lana</li> </ul> <p>- Gradua Pedagogian, Gradua Psikologian, Gradua Soziologian, Gradua Gizarte Hezkuntzan, Gradua Gizarte Lanean.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>AKUIKULTURAKO PROZESUAK 1522</p>	<p>a) 1. kideetasuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biologia</li> <li>- Itsas Zientziak</li> <li>- Elikagaien Zientzia eta Teknologia</li> <li>- Albaitaritza</li> </ul> <p>- Gradua Biologian, Gradua Elikagaien Zientzia eta Teknologian, Gradua Itsas Zientzietan.</p> <p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>HELDUEN HEZKUNTZA: GAZTELANIA ETA LITERATURA 1581</p>	<p>a) 1. kideetasuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia Erromanikoa</li> <li>- Hispaniar Filologia</li> <li>- Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua.</li> </ul> <p>- Gradua Hispaniar Filologian edo Gradua Filologia Erromanikoan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (Hispanikoak, Erromanikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak) edo Gradua Hispaniar Ikasketetan.</p> <p>b) 2. kideetasuna:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Frantses Filologia</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia Klasikoa</li> <li>- Aleman Filologia</li> <li>- Ingeles Filologia</li> <li>- Euskal Filologia</li> <li>- Eslovakar Filologia</li> <li>- Italiar Filologia</li> <li>- Hizkuntzalaritza</li> <li>- Itzulpen-gintza eta Interpretazioa</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk), Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak), Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan, Gradua Itzulpen-gintza eta Interpretazioan.</li> </ul>
	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>HELDUEN HEZKUNTZA: INGELESA 1582</p>	<p>a) <u>1. kideetasuna</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ingeles Filologia</li> <li>- Itzulpen-gintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa)</li> <li>- Gradua Ingeles Ikasketan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Ingelesa) edo Gradua Itzulpen-gintza eta Interpretazioan (B hizkuntza = Ingelesa).</li> </ul> <p>b) <u>2. kideetasuna</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Ingelesen (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</li> <li>- Itzulpen-gintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa)</li> <li>- Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Ingelesen (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</li> <li>- Itzulpen-gintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Ingelesen (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatuaren arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Filologian edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Ingelesean (Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko umibertsitateaz kanpoko ikasle txer publiko eta pribatueta arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29).</p> <p>- Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (C hizkuntza = Ingelesa).</p> <p>c) Umibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>HELDUEN HEZKUNTZA: EUSKARA 1583</p>	<p>a) <u>1. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Euskal Filologia - Gradua Euskal Filologian, Gradua Euskal Ikasketetan.</p> <p>b) <u>2. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskaraz (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena –EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiri bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p> <p>- Gradua Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan eta Interpretazioan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskaraz (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiri bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p> <p>c) Umibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>HELDUEN HEZKUNTZA: FRANTSESA 1584</p>	<p>a) <u>1. kidesuna</u> Lizentziaduna: - Frantses Filologia - Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa)</p> <p>- Gradua Filologian (Frantsesa), Gradua Hizkuntza Modernoetan (Frantsesa), Gradua Ikasketak Frantsesetan edo Gradua Itzulpengintzan eta</p>

Espezialitateak	Tituluak
	<p>Interpretazioan (B hizkuntza = Frantsesa).</p> <p>b) <u>2. kidesuna</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Frantsesean. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatueta arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa)</li> <li>- Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Frantsesean. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatueta arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Frantsesean. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatueta arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29.</li> <li>- Gradua Filologian (frantsesa izan ezik) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo goragokoa Frantsesean. Titulu horiek jasota daude maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuan, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publiko eta pribatueta arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza gaitasunen eskakizunak ezarri eta tituluak eta ziurtagiriak aitortzekoan – EHAA, 2012-05-29.</li> <li>- Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (C hizkuntza = Frantsesa).</li> </ul>
<p>HELDUEN HEZKUNTZA: EZAGUERA ZIENTIFIKO TEKNOLOGIKOARE N ESPARRUA 1585</p>	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) <u>1. kidesuna</u>:</p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biologia</li> <li>- Geologia</li> <li>- Fisika</li> <li>- Kimika</li> <li>- Biokimika</li> <li>- Matematika</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Elikagaien Zientzia eta Teknologia</li> <li>- Itsasontzi Makinak</li> </ul>



2019ko otsailaren 26a, astearta

Especialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nautika eta Itsas Garraioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> <li>- Ingurumen Zientziak</li> <li>- Informatika</li> <li>- Itsas Zientziak</li> </ul> <p>Arkitektoa</p> <p>Goi-mailako Ingeniaria</p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Nautika eta Itsas Garraioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gradua Biologian, Gradua Geologian, Gradua Fisikan, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Matematikan, Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Ingurumen Zientzietan, Gradua Ingeniaritzan, Gradua Biomedikuntza Zientzietan, Gradua Itsas Zientzietan, Gradua Bioteknologian, Gradua Arkitekturaren, Gradua Arkitektura Oinarrietan.</li> </ul>
<p>HELDUEN HEZKUNTZA: GIZARTE EZAGUERAREN ESPARRUA 1586</p>	<p>b) 2. <u>kidetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Farmazia</li> <li>- Medikuntza</li> <li>- Albaitaritza</li> <li>- Ekonomia</li> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> <li>- Gradua Farmazian, Gradua Medikuntzan.</li> </ul> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) 1. <u>kidetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Geografia</li> <li>- Historia</li> <li>- Artearen Historia</li> <li>- Humanitateak</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Geografian, Gradua Geografia eta Lurraldearen Antolamenduan, Gradua Historian, Gradua Artearen Historian, Gradua Humanitateetan.</p>
<p>HIZKUNTZA- INDARGARRIA 1970</p>	<p>b) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) <u>1. kidesuna:</u>          Jarraian aipatzen diren tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010-11-15eko EHAA).</p> <p>Lizentziaduna:          - Filologia          - Literaturaren Teoria eta Literatura Komparatua          - Itzulpen-gintza eta Interpretazioa          - Geografia          - Historia          - Artearen Historia          - Humanitateak          - Filosofia</p> <p>- Gradua Filologian, Gradua Hizkuntzen Ikasketan, Gradua Hizkuntza Modemoetan, Gradua Hizkuntza Modemoetan eta Kudeaketan, Gradua Itzulpen-gintza eta Interpretazioan, Gradua Geografian, Gradua Geografia eta Lurraldearen Antolamenduan, Gradua Historian, Gradua Artearen Historian, Gradua Humanitateetan, Gradua Filosofian.</p>
	<p>b) <u>2. kidesuna:</u>          Jarraian aipatzen diren tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010-11-15eko EHAA).</p> <p>Lizentziaduna:          - Hizkuntzalaritza          - Soziologia          - Pedagogia          - Psikologia          - Psikopedagogia          - Teologia</p> <p>- Gradua Soziologian, Gradua Pedagogian, Gradua Psikologian eta Batxilerra Teologian.</p>
	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

## B2.– Kidegoa: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoak.

Especialitateak	Tituluak
ADMINISTRAZIO- KUDEAKETAKO PROZESUAK 1541	<p><u>I. kidesuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ekonomia</li> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Politika eta Administrazio Zientziak</li> <li>- Zuzenbidea</li> <li>- Lanaren Zientziak</li> <li>- Informatika</li> <li>- Giza Zientziak: Enpresa</li> </ul> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Informatika</li> </ul> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresa Zientziak</li> <li>- Kudeaketa eta Administrazio Publikoa</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kudeaketa Informatika</li> <li>- Sistemen Informatika</li> </ul> <p>- Gradua Ekonomian, Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Negozioen Kudeaketan, Gradua Politika Zientzian eta Kudeaketa Publikoan, Gradua Zerga Sistemari eta Administrazio Publikoan, Gradua Zuzenbidean, Gradua Finantza eta Aseguruetan, Gradua Informatika Ingeniaritzan, Gradua Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzan eta Informazio Sistemetan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>MERKATARITZA-PROZESUAK 1542</p>	<p><u>1. kideetasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Lizentziaduna:</li> <li>- Ekonomia</li> <li>- Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza</li> <li>- Aktuario eta Finantza Zientziak</li> <li>- Politika eta Administrazio Zientziak</li> <li>- Zuzenbidea</li> <li>- Merkatu Ikerketa eta Teknikak</li> <li>- Informatika</li> </ul> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Informatika</li> </ul> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Enpresa Zientziak</li> <li>- Kudeaketa eta Administrazio Publikoa</li> </ul> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kudeaketa Informatika</li> <li>- Sistemen Informatika</li> </ul> <p>Gradua Ekonomian, Gradua Enpresen Administrazioan eta Zuzendaritzan, Gradua Politika Zientzian eta Kudeaketa Publikoan, Gradua Zerga Sistemaren eta Administrazio Publikoan, Gradua Zuzenbidean, Gradua Finantza eta Aseguruetan, Gradua Marketinean, Gradua Informatika Ingeniaritzan, Gradua Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzan eta Informazio Sistemetan, Gradua Negozioen Kudeaketan.</p>
	<p><u>2. kideetasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Lizentziaduna:</li> <li>- Lanaren Zientziak</li> </ul> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>ELIKAGAIAK ELABORATZEKO ERAGIKETAK ETA TRESNERIA 1543</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Enologia - Albaitaritza - Farmazia - Biologia - Kimika - Biokimika - Elikagaten Zientzia eta Teknologia</p> <p>Ingeniaria: - Agronomia</p> <p>Diplomaduna: - Giza Nutrizioa eta Dietetika</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Nekazaritza</p> <p>- Gradua Farmazian, Gradua Biologian, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Kimikan, Gradua Elikagaten Zientzian eta Teknologian, Gradua Giza Nutrizioan eta Dietetikan, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>NEKAZARITZA-PRODUKZIOKO ERAGIKETAK ETA TRESNERIA 1544</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Biologia - Elikagaien Zientziak eta Teknologia - Ingurumen Zientziak - Enologia - Albaitaritza</p> <p>Ingeniaria: - Agronomia - Mendiak</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>Ingeniari Teknikoa:  - Nekazaritza  - Basogintza</p> <p>- Gradua Biologian, Gradua Elikagaien Zientzietan eta Teknologian, Gradua Ingurumen Zientzietan, Gradua Albaitaritzan, Gradua Nekazaritzako Elikagaien Industrien Teknologian, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>ARTE GRAFIKOETAKO  PRODUKZIOA  1545</p>	<p><u>1. kideatasuna:</u></p> <p>- Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan: Ilustrazioko espezialitatea.  - Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan: Diseinu Grafikoko espezialitatea.</p> <p>- Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa.</p> <p>Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak).  Goi-mailako teknikaria edo balioidea:  - Arte grafikoaren industrietako produktzioa.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>IBILGAILUEN MANTENTZE-  LANAK  1546</p>	<p><u>1. kideatasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:  - Itsasontzi Makinak</p> <p>Ingeniaria:  - Aeronautika  - Agronomia  - Mendiak  - Meatzeak  - Industria  - Ontzizintza eta Ozeanoa</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>ERAIKUNTZA-PROIEKTUEN BULEGOA 1547</p>	<p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika - Nekazaritza: Nekazaritzako Mekanizazioaren eta Eraikuntzen espezialitatea - Industria: Mekanikako espezialitatea</p> <p>Gradua Itsas Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Basogintzako eta Natura Ingurune Ingeniaritzan, Gradua Meatzen eta Energiaren Teknologiatik Ingeniaritzan, Gradua Industria Teknologiatik Ingeniaritzan eta Gradua Ingeniaritza Mekanikoan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo balioakida: -Automozio goi-mailako teknikaria edo balioakida.</p>
	<p><u>I. kideatasuna:</u> Arkitektoa</p> <p>Ingeniaria: - Bide, Ubide eta Portuak - Industria - Ontzizintza eta Ozeanoa</p> <p>Arkitekto Teknikoa</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Nekazaritza - Industria - Herri Lanak - Topografia</p> <p>- Gradua Arkitekturan, Gradua Arkitektura Teknikoan, Gradua Arkitekturaren Oinarrietan, Gradua Ingeniaritza Zibilean, Gradua Industria Teknologiatik Ingeniaritzan, Gradua Itsas Ingeniaritzan, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan, Gradua Geomatikako eta Topografiako Ingeniaritzan, Gradua Eraikuntzako Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>FABRIKAZIO MEKANIKOKO PROIEKTUEN BULEGOA 1548</p>	<p><u>I. kidesatuna:</u> Lizentziaduna: - Itsasontzi Makinak Arkitektoa  Ingeniaria: - Aeronautika - Meatzeak - Industria - Ontzigitza eta Ozeanoa  Itsasontzi Makinetako Diplomaduna  Arkitekto Teknikoa  Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika - Industria: Mekanikako espezialitatea - Industria Diseinua - Meatzeak: Meatzeetako Instalazio Elektromekanikoetako espezialitatea - Ontzigitza: Itsas Egituretako espezialitatea  - Gradua Arkitekturan, Gradua Arkitektura Teknikoan, Gradua Arkitekturaren Oinarrietan, Gradua Itsas Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Meatzen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Mekanikoan, Gradua Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzan, Gradua Eraikuntzako Ingeniaritzan.  Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>BERO ETA FLUIDO TRESNERIAREN INSTALAZIOA ETA MANTENTZE LANAK 1549</p>	<p><u>I. kidesatuna:</u> Itsasontzi Makinetako Lizentziaduna  Ingeniaria: - Aeronautika - Meatzeak - Industria - Ontzigitza eta Ozeanoa</p>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna</p> <p>Arkitekto Teknikoa</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Industria</li> <li>- Meatzeak</li> <li>- Ontzizintza</li> </ul> <p>- Gradua Arkitektura Teknikoan, Gradua Itas Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Meatzeen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritzan, Gradua Industria Teknologia Ingeniaritzan, Gradua Etxegintzaren Ingeniaritzan, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzan, Gradua Energia Baliabideen Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>
<p>INSTALAZIO ELEKTROTEKNIKOAK 1550</p>	<p><u>1. kideetasuna:</u></p> <p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fisika</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> <li>- Itsasketa Zibila</li> </ul> <p>Ingeniaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Industria</li> <li>- Elektronika</li> <li>- Automatika eta Industria Elektronika</li> <li>- Ontzizintza</li> <li>- Telekomunikazioa</li> </ul> <p>Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna</p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika</li> <li>- Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak</li> <li>- Sistemen Informatika</li> <li>- Telekomunikazioa</li> </ul>

Especialitateak	Tituluak
<p>TRESNERIA ELEKTRONIKOA 1551</p>	<p>- Gradua Fisikan, Gradua Itsasontziko Irrati Elektronikako Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Elektronikako Ingeniaritza Elektrikoan, Gradua Industria Ingeniaritza Elektrikoan eta Automatan, Gradua Informatika Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan, Gradua Industria Elektronikako Ingeniaritzan, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzan, Gradua Energia Baliabideen Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>I. kidesuna: Lizentziaduna: - Fisika - Itsasontziko Irrati Elektronika  Ingeniaria: - Aeronautika - Meatzak - Industria - Elektronika - Automatika eta Industria Elektronika - Ontzizintza - Telekomunikazioa  Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna  Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika - Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. - Sistemen Informatika - Telekomunikazioa  - Gradua Fisikan, Gradua Itsasontziko Irrati Elektronikako Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Aeroespazialean, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Elektronikako Ingeniaritza Elektrikoan, Gradua Industria Ingeniaritza Elektrikoan eta Automatan, Gradua Informatika Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan, Gradua Industria Elektronikako Ingeniaritzan, Gradua Energia Berriztagarrien Ingeniaritzan, Gradua Energia Baliabideen Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>	

Especialitateak	Tituluak
<p>SUKALDARITZA ETA PASTELGINTZA 1552</p>	<p><u>I. kideetasuna:</u> Lizentziaduna: - Elikagaien Zientziak eta Teknologia - Enologia Diplomaduna: - Turismoa - Giza Nutrizioa eta Dietetika - Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Turismoan, Gradua Giza Nutrizioan eta Dietetikan. Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak. Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Got-mallako teknikaria edo balioak: - Jatetxe Arloko Zerbitzuak Zuzendaritza. - Sukaldaritza Zuzendaritza.</p>
<p>JATETXE ARLOKO ZERBITZUAK 1553</p>	<p><u>I. kideetasuna:</u> Lizentziaduna: - Elikagaien Zientzia eta Teknologia Diplomaduna: - Turismoa - Giza Nutrizioa eta Dietetika - Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Turismoan, Gradua Giza Nutrizioan eta Dietetikan. Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak. Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Got-mallako teknikaria edo balioak: - Jatetxe Arloko Zerbitzuak Zuzendaritza.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>IRUDIAREN ETA SOINUAREN TEKNIKAK ETA PROZEDURAK 1554</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Ikus-entzunezko komunikazioa - Publizitatea eta Harreman Publikoak - Kazetaritza - Arte Ederrak: Ikus-entzunezkoen espezialitatea - Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan</p> <p>Telekomunikazio Ingeniaria</p> <p>Telekomunikazio Ingeniari Teknikoa: Soinuko eta Irudiko espezialitatea</p> <p>- Gradua Ikus-entzunezko Komunikazioan, Gradua Publizitatean eta Harreman Publikoetan, Gradua Kazetaritzan, Gradua Artean: Arte-Media eta Teknologiako espezialitatea, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>INFORMATIKA-SISTEMAK ETA - APLIKAZIOAK 1555</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Informatika</p> <p>Ingeniaria: - Informatika - Telekomunikazioa</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Industria: Industria Elektronikako espezialitatea - Kudeaketa Informatika - Sistemen Informatika - Telekomunikazioa</p> <p>- Gradua Informatika Ingeniaritzan, Gradua Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzan eta Informazio Sistemetan, Gradua Industria Ingeniaritza Elektronikokoan eta Automatan, Gradua Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoan, Gradua Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzan, Gradua Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzan, Gradua Industria Elektronikako Ingeniaritzan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>LABORATEGIA 1556</p>	<p><u>1. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Kimika - Biokimika - Elikagaien Zientziak eta Teknologia</p> <p>Ingeniari Kimikoa</p> <p>Industria Ingeniari Teknikoa: Kimika Industrialeko espezialitatea</p> <p>- Gradua Farmazian, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Elikagaien Zientzian eta Teknologian, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Ingeniaritza Kimiko Industrialean.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>
<p>PROZESU-ERAGIKETAK 1557</p>	<p><u>1. kideatasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Kimika - Biokimika</p> <p>Ingeniari Kimikoa</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Industria: Kimika Industrialeko espezialitatea</p> <p>- Gradua Farmazian, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Ingeniaritza Kimikoan, Gradua Ingeniaritza Kimiko Industrialean.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>AROTZERIAKO ETA ALTZARIGINTZAKO FABRIKAZIOA ETA INSTALAZIOA 1558</p>	<p><u>1. kidesatuna:</u> Ingeniari Teknikoa: - Basogintza  - Gradua Basogintzako eta Natura Ingurunekeo Ingeniaritzan.  Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.  Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo balioakideak: -Zurgintzako eta Altzarigintzako goi-mailako teknikaria. -Arotzeriako eta Altzarigintzako Produktuen Garapenekeo goi-mailako teknikaria.</p>
<p>MAKINAK, ZERBITZUAK ETA PRODUKZIOA 1559</p>	<p><u>1. kidesatuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ondorengoetan lizentziatua: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> <li>- Nautika eta Itsas Garraioa</li> </ul> </li> <li>▪ Ondorengoetan diplomatua: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itsasontzi Makinak</li> <li>- Itsas Nabigazioa</li> <li>- Itsasontziko Irrati Elektronika</li> </ul> </li> <li>▪ Ingeniaria: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ontzigitza eta Ozeanoa</li> </ul> </li> <li>▪ Ingeniari Teknikoa <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ontzigitza</li> <li>- Industria: Elektrizitateko edo Mekanikako espezialitateetan.</li> </ul> </li> <li>- Gradua Nautikako Ingeniaritzan eta Itsas Garraioan, Gradua Itsas Ingeniaritzan, Gradua Ingeniaritza Mekanikokoan eta Gradua Ingeniaritza Elektrikoan.</li> </ul> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

Especialitateak	Tituluak
<p>MAKINEN MEKANIZAZIOA ETA MANTENTZE-LANAK 1560</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Itsasontzi Makinetako Lizentziaduna</p> <p>Ingeniaria: - Industria - Materialak - Automatika eta Industria Elektronika - Ontzizintza eta Ozeanoa</p> <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna</p> <p>Ingeniari Teknikoa: - Nekazaritza: Nekazaritzako Mekanizazioaren eta Eraikuntzen espezialitatea - Industria: Mekanikako espezialitatea - Industria Diseinua - Meatzak: Mineralurgiako eta Metalurgiako espezialitatea - Ontzizintza: Itsas Egiturretako espezialitatea</p> <p>- Gradua Itsas Ingeniaritza, Gradua Industria Teknologiko Ingeniaritza, Gradua Industria Ingeniaritza Elektronikoan eta Automatikari, Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritza, Gradua Ingeniaritza Mekanikoan, Gradua Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritza, Gradua Meatzaren eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritza, Gradua Industria Elektronikako Ingeniaritza.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo baliokidea: -Mekanizazio bidezko Produktzio bidezko goi-mailako teknikaria.</p>
<p>SOLDADURA 1561</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Ingeniaria: - Industria - Ontzizintza eta Ozeanoa</p> <p>Itsasontzi Makinetako Diplomaduna</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aeronautika: Tresneria eta Material Aeroespazialeko espezialitatea</li> <li>- Industria: Mekanikako espezialitatea</li> <li>- Industria Diseinua</li> <li>- Herri Lanak: Eraikuntza Zibiletako espezialitatea</li> <li>- Ontzigtza: Itsas Egiturretako espezialitatea</li> </ul> <p>- Gradua Industria Teknologia Ingegniaritzan, Gradua Ingegniaritza Aeroespazialean, Gradua Ingegniaritza Mekanikoan, Gradua Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingegniaritzan, Gradua Ingegniaritza Zibilean.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo baliokidea: Metal Eraikuntzetako goi-mailako teknikaria.</p>
<p>PATROIGINTZA ETA JANTZIGINTZA 1562</p>	<p><u>I. kideatasuna:</u></p> <p>Ingeniari Teknikoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Industria: Ehungintzako espezialitatea</li> </ul> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo baliokidea: - Patroigintza eta Modako goi-mailako teknikaria.</p>
<p>ESTETIKA 1563</p>	<p><u>I. kideatasuna:</u></p> <p>Diplomaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fisioterapia</li> <li>- Gradua Fisioterapian.</li> </ul> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo baliokidea: Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria.</p>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>ILE-APAINKETA 1564</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Medikuntza - Kimika - Biokimika Diplomaduna: - Fisioterapia - Gradua Fisioterapia. Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak. Teknikari espezialista (otsailaren 23ko 276/2007 EDko VI. eranskineko tituluak). Goi-mailako teknikaria edo balioakidea: Irudi Pertsonalaren eta Korporatiboaren Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. Ileapainketako estilisimoko eta zuzendaritzako goi mailako teknikaria.</p>
<p>PROZEDURA DIAGNOSTIKO KLINIKOAK ETA ORTOPROTESIKOAK 1566</p>	<p><u>I. kidesuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Medikuntza - Odontologia - Kimika - Biokimika Diplomaduna: - Erizaintza - Fisioterapia - Giza Nutrizioa eta Dietetika - Gradua Farmazian, Gradua Medikuntzan, Gradua Odontologian, Gradua Kimikan, Gradua Biokimikan eta Biologia Molekularrean, Gradua Erizaintzan, Gradua Fisioterapia, Gradua Giza Nutrizioan eta Dietetikan. Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>OSASUN- ETA LAGUNTZA- PROZEDURAK 1567</p>	<p><u>1. kidesasuna:</u> Lizentziaduna: - Farmazia - Medikuntza - Odontologia - Biologia</p> <p>Diplomaduna: - Erizaintza - Giza Nutrizioa eta Dietetika - Fisioterapia</p> <p>- Gradua Farmazian, Gradua Medikuntzan, Gradua Odontologian, Gradua Biologian, Gradua Erizaintzan, Gradua Giza Nutrizioan eta Dietetikan, Gradua Fisioterapiari.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p><u>2. kidesasuna:</u> - Albaitaritzako Lizentziaduna</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>
<p>GIZARTEAREN ZERBITZUAK 1568</p>	<p><u>1. kidesasuna:</u> Lizentziaduna: - Psikologia - Pedagogia - Psikopedagogia - Soziologia: Soziologia atalean</p> <p>Diplomaduna: - Gizarte Hezkuntza - Gizarte Lana</p> <p>- Gradua Psikologian, Gradua Pedagogian, Gradua Soziologian, Gradua Gizarte Hezkuntzan, Gradua Gizarte Lanetan.</p> <p>Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>HAZKUNTZA ETA LABORANTZAKO INSTALAZIOAK ETA EKIPOAK 1570</p>	<p><u>1. kidesuna:</u> Ondorengoetan lizentziatua: - Biologian - Elikagaien Zientzia eta Teknologia - Itsas Zientziak - Albaitaritza - Gradua Biologian, Gradua Elikagaien Zientzia eta Teknologian, Gradua Itsas Zientzietan. Aurrekoen titulu baliokideak unibertsitate-titulu ofizialen katalogoan.</p>

## C) Hizkuntzen Irakaskuntzak.

## Hizkuntza Eskola Ofizialeko irakasleen kidegoa.

Espezialitateak	Tituluak
<p>INGELESA 0750</p>	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako haueetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ingeles Filologia</li> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Certificate of Proficiency in English (CPE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 5) edo Trinity College ISE 4 edo IELTS 7.5+ (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialeko Ingeleseko C2 maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Certificate of Proficiency in English (CPE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 5) edo Trinity College ISE 4 edo IELTS 7.5+ (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialeko Ingeleseko C2 maila.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Certificate of Proficiency in English (CPE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 5) edo Trinity College ISE 4 edo IELTS 7.5+ (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialeko Ingeleseko C2 maila.</li> <li>- Gradua Ingeles Filologian, Gradua Ingeles Ikasketetan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Ingelesa) edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Ingelesa).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Certificate of Proficiency in English (CPE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 5) edo Trinity College ISE 4 edo IELTS 7.5+ (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialeko Ingeleseko C2 maila.</li> </ul> <p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna honako haueetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Certificate in Advanced English (CAE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 4) edo Trinity College ISE 3 edo BEC Business English Certificate-Cambridge (HIGHER Good &amp; Exceptional) edo IELTS 6.5/ 7.0 (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialeko Ingeleseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Certificate in Advanced English (CAE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 4) edo Trinity College ISE 3 edo BEC Business English Certificate-Cambridge (HIGHER Good &amp; Exceptional) edo IELTS 6.5/ 7.0 (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialeko Ingeleseko Gaitasun Maila (C1).</li> </ul>

Especialitateak	Tituluak
FRANTSESA 0751	<p>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Certificate in Advanced English (CAE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 4) edo Trinity College ISE 3 o BEC Business English Certificate-Cambridge (HIGHER Good &amp; Exceptional) edo IELTS 6.5 / 7.0 (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Ingeleseko Gaitasun Maila (C1).</p> <p>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Certificate in Advanced English (CAE) edo PTE General edo Pearson Test of English (LEVEL 4) edo Trinity College ISE 3 edo BEC Business English Certificate-Cambridge (HIGHER Good &amp; Exceptional) edo IELTS 6.5 / 7.0 (British Council) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Ingeleseko Gaitasun Maila (C1).</p> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokiideak diren tituluak.</p> <p>a) 1. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: - Frantses Filologia</p> <p>- Filologia (beste batzuk) gehi Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C2 (CIEP) edo Diplôme de Hautes Etudes Françaises (DHEF) (AF) edo DAFA (Diplôme Approfondi de Français des Affaires) edo DFP Affaires C2 edo hizkuntza-eskola ofizialetako Frantseseko C2 maila.</p> <p>- Hizkuntzalaritza gehi Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C2 (CIEP) edo Diplôme de Hautes Etudes Françaises (DHEF) (AF) edo DAFA (Diplôme Approfondi de Français des Affaires) edo DFP Affaires C2 edo hizkuntza-eskola ofizialetako Frantseseko C2 maila.</p> <p>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa)</p> <p>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C2 (CIEP) edo Diplôme de Hautes Etudes Françaises (DHEF) (AF) edo DAFA (Diplôme Approfondi de Français des Affaires) edo DFP Affaires C2 edo hizkuntza-eskola ofizialetako Frantseseko C2 maila.</p> <p>- Gradua Filologian (Frantsesa), Gradua Hizkuntza Modernoetan (Frantsesa), Gradua Ikasketa Frantsesetan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa).</p> <p>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbideak) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C2 (CIEP) edo Diplôme de Hautes Etudes Françaises (DHEF) (AF) edo DAFA (Diplôme Approfondi de Français des Affaires) edo DFP Affaires C2 edo hizkuntza-eskola ofizialetako Frantseseko C2 maila.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna honako hauek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi DALF edo Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C1 (CIEP) edo Diplôme Supérieur d'Études Françaises Modernes (DS) (AF) edo DSILCF (Diplôme Supérieur de Langue et Culture Françaises) edo DFA2 (Diplôme de Français des Affaires 2) edo DFP Affaires C1 (Diplôme de Français Professionnel dans le Monde des Affaires C1) edo hizkuntza-eskola ofizialtako Frantseseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi DALF edo Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C1 (CIEP) edo Diplôme Supérieur d'Études Françaises Modernes (DS) (AF) edo DSILCF (Diplôme Supérieur de Langue et Culture Françaises) edo DFA2 (Diplôme de Français des Affaires 2) edo DFP Affaires C1 (Diplôme de Français Professionnel dans le Monde des Affaires C1) edo hizkuntza-eskola ofizialtako Frantseseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Itzulpen gintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi DALF edo Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C1 (CIEP) edo Diplôme Supérieur d'Études Françaises Modernes (DS) (AF) edo DSILCF (Diplôme Supérieur de Langue et Culture Françaises) edo DFA2 (Diplôme de Français des Affaires 2) edo DFP Affaires C1 (Diplôme de Français Professionnel dans le Monde des Affaires C1) edo hizkuntza-eskola ofizialtako Frantseseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpen gintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi DALF edo Diplôme Approfondi de Langue Française DALF C1 (CIEP) edo Diplôme Supérieur d'Études Françaises Modernes (DS) (AF) edo DSILCF (Diplôme Supérieur de Langue et Culture Françaises) edo DFA2 (Diplôme de Français des Affaires 2) edo DFP Affaires C1 (Diplôme de Français Professionnel dans le Monde des Affaires C1) edo hizkuntza-eskola ofizialtako Frantseseko Gaitasun Maila (C1).</li> </ul>
<p>ALEMANA 0752</p>	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aleman Filologia</li> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP) edo Kleines Deutsches Sprachdiplom (KDS) edo Großes Deutsches Sprachdiplom (GDS) edo Wirtschaftssprache Deutsch (WD) edo hizkuntza-eskola ofizialtako Alemaneko C2 maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP) edo Kleines Deutsches Sprachdiplom (KDS) edo Großes Deutsches Sprachdiplom (GDS) edo Wirtschaftssprache Deutsch (WD) edo hizkuntza-eskola ofizialtako Alemaneko C2 maila.</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana)</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP) edo Kleines Deutsches Sprachdiplom (KDS) edo Großes Deutsches Sprachdiplom (GDS) edo Wirtschaftssprache Deutsch (WD) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Alemaneko C2 maila.</li> <li>- Gradua Filologian (Alemana), Gradua Hizkuntza Modernoetan (Alemana), Gradua Ikasketa Alemanetan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (B hizkuntza = Alemana).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP) edo Kleines Deutsches Sprachdiplom (KDS) edo Großes Deutsches Sprachdiplom (GDS) edo Wirtschaftssprache Deutsch (WD) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Alemaneko C2 maila.</li> </ul> <p>b) 2. kideetasuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Filologia (beste batzuk) gehi Goethe-Zertifikat C1 (ZMP) edo Prüfung Wirtschaftsdeutsch International edo Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP) edo TELC Deutsch C1 edo Oberstufe Deutsch edo TestDaf Niveaustufe 4. eta 5. Maila edo Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang (DSH) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Goethe-Zertifikat C1 (ZMP) edo Prüfung Wirtschaftsdeutsch International edo Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP) edo TELC Deutsch C1 edo Oberstufe Deutsch edo TestDaf Niveaustufe 4. eta 5. Maila edo Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang (DSH) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Alemaneko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Goethe-Zertifikat C1 (ZMP) edo Prüfung Wirtschaftsdeutsch International edo Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP) edo TELC Deutsch C1 edo Oberstufe Deutsch edo TestDaf Niveaustufe 4. eta 5. Maila edo Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang (DSH) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Alemaneko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Goethe-Zertifikat C1 (ZMP) edo Prüfung Wirtschaftsdeutsch International edo Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP) edo TELC Deutsch C1 edo Oberstufe Deutsch edo TestDaf Niveaustufe 4. eta 5. Maila edo Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang (DSH) edo hizkuntza-eskola ofizialetako Alemaneko Gaitasun Maila (C1).</li> </ul> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokiak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p>EUSKARA 0753</p>	<p>a) 1. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: - Euskal Filologia</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzeik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010/11/15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzeik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzeik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</li> <li>- Gradua Euskal Filologian, Gradua Euskal Ikasketetan.</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010/11/15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzeik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</li> </ul> <p>b) 2. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: - Filologia (beste batzuk) gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzeik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Hizkuntzalaritza gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p> <p>- Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p> <p>-Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).</p>
ERRUSIERA 0754	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p> <p>a) I. Kideetasuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eslaviar Filologia</li> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Errusiera).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila.</li> <li>- Gradua Filologian (Eslaviarra), Gradua Hizkuntza Modernoetan (Errusiera), Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (B hizkuntza = Errusiera).</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengetza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila.</p> <p>b) 2. kidesetasuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C1 Maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Itzulpengetza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste hizkuntza batzuen ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengetza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1).</li> </ul>
<p>ESPANIERA 0755</p>	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioak diren tituluak.</p> <p>a) 1. Kidesetasuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia Erromanikoa</li> <li>- Hispaniar Filologia</li> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi DELE espainierako diploma (C2 maila. Goi Maila) edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako C2 maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi DELE espainierako diploma (C2 maila. Goi Maila) edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako C2 maila.</li> <li>- Itzulpengetza eta Interpretazioa gehi DELE espainierako diploma (C2 maila. Goi Maila) edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako C2 maila.</li> <li>- Gradua Filologia Hispanikoan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Hispanikoak, Erromanikoak), Gradua Filologia Erromanikoan, Gradua Ikasketa Hispanikoetan.</li> </ul>

Especialitateak	Tituluak
	<p>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi DELE espainierako diploma (C2 maila. Goi Maila) edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako C2 maila.</p> <p>b) 2. kidesetasuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi DELE (C1 maila) edo CELU (Aurreratua) espainierako diploma edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi DELE (C1 maila) edo CELU (Aurreratua) espainierako diploma edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi DELE (C1 maila) edo CELU (Aurreratua) espainierako diploma edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan gehi DELE (C1 maila) edo CELU (Aurreratua) espainierako diploma edo hizkuntza-eskola ofizialetako espainierako Gaitasun Maila (C1).</li> </ul> <p>c) Umibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

Especialitateak	Tituluak
ITALIERA 1756	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako hauek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Italiar Filologia</li> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiara).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila.</li> <li>- Gradua Filologian (italiarra), Gradua Italiar Ikasketetan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Italiara) edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Italiara).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS QUATTRO C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila.</li> </ul>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
	<p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna honako hauek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Hizkuntzaritza gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Itzulpenintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpenintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA COMMERCIALE C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italerako Gaitasun Maila (C1).</li> </ul>
	<p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen balioideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
PORTUGESA 1757	<p>a) 1. kidesuna:</p> <p>Lizentziaduna honako haueetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Portugaldar Filologia</li> <li>- Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Língua Estrangeira (DUPELE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Diploma Universitário de Português Língua Estrangeira (DUPELE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Portuguesa).</li> <li>- Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Língua Estrangeira (DUPELE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</li> <li>- Gradua Filologian (portugesa), Gradua Portugalder eta Brasildar Ikasketetan, Gradua Hizkuntza Modernoetan (Portugesa) edo Gradua Itzulpengintzan eta Interpretazioan (B hizkuntza = Portuguesa).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste Hizkuntza batzuen Ikasketetan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Língua Estrangeira (DUPELE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugeseko C2 maila.</li> </ul>

Especialitateak	Tituluak
	<p>b) 2. kidesuna</p> <p>Lizentziaduna honako hauek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Lingua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Hizkuntzalaritza gehi Diploma Avançado de Português Lingua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Itzulpenintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Lingua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1).</li> <li>- Gradua Filologian (beste batzuk) edo Gradua beste hizkuntza batzuen ikasketan edo Gradua Hizkuntza Modernoetan (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Gradua Hizkuntza Modernoetan eta Kudeaketan edo Gradua Itzulpenintza eta Interpretazioan (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Lingua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1).</li> </ul> <p>c) Unibertsitateko Titulu Ofizialen Katalogoan aurrekoen baliokideak diren tituluak.</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

## D) Arte Plastikoetako eta Diseinuako Irakaskuntzak.

## D.1.– Arte plastikoetako eta diseinuako irakasleen kidegoa.

Especialitateak	TITULUAK
MARRAZKETA ARTISTIKOA ETA KOLOREA 1607	Lizentziaduna: - Arte Ederrak.  - Gradua Artean. - Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan.  (Guztiak 1. kidetasunarekin)
MARRAZKETA TEKNIKOA 1608	- Arkitektoa - Arkitekto Teknikoa - Industria Diseinuako Ingeniaritza Teknikoa. - Gradua Arkitekturan - Gradua Arkitektura Teknikoan - Gradua Arkitekturaren Oinarrietan - Gradua Etxegintzaren Ingeniaritzan - Gradua Industria Diseinuan eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzan.  (Guztiak 1. kidetasunarekin)
BARRUALDEEN DISEINUA 1609	- Arkitektoa - Diseinuako goi-mailako ikasketak. Espezialitatea Barrualdeen Diseinuan. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. - Gradua Arkitekturan - Gradua Arkitekturaren Oinarrietan. - Diseinuako Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Barne Diseinua.  (Guztiak 1. kidetasunarekin)
DISEINU GRAFIKOA 1612	Lizentziaduna: - Arte Ederrak, Diseinuako espezialitatea - Arte Ederrak, Diseinuako curriculum-lerroan - Diseinuako goi-mailako ikasketak. Diseinu Grafikoko espezialitatea. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. - Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan. Diseinu Grafikoko espezialitatea. - Diseinuako Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa. - Diseinu Digitaleko Gradua, Diseinu Grafikoa aipamena.  (Guztiak 1. kidetasunarekin)



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	TITULUAK
<b>MATERIALAK ETA TEKNOLOGIA: DISEINUA</b> 1620	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Arkitektoa</li> <li>- Gradua Arkitekturan</li> <li>- Gradua Arkitekturaren Oinarrietan</li> </ul> <p style="text-align: right;">(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>IKUS-ENTZUNEZKO BALIABIDEAK</b> 1621	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arte Ederak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea</li> <li>- Arte Ederak, Ikus-entzunezko irudiarri eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan</li> <li>- Gradua Artean, Arte-Media eta Teknologia espezialitatea.</li> </ul> <p style="text-align: right;">(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>INDUSTRIA-ANTOLAMENDUA ETA LEGERIA</b> 1623	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zuzenbideko Lizentziaduna</li> <li>- Gradua Zuzenbidean.</li> </ul> <p style="text-align: right;">(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>BOLUMENA</b> 1625	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arte Ederak.</li> <li>- Gradua Artean.</li> </ul> <p style="text-align: right;">(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>INFORMATIKA-BALIABIDEAK: DISEINU GRAFIKOA</b> 1627	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arte Ederak, Diseinuko espezialitatea.</li> <li>- Arte Ederak, Diseinuko curriculum-lerroan.</li> <li>- Gradua Sorkuntzan eta Diseinuan. Diseinu Grafikoko espezialitatea.</li> <li>- Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa.</li> </ul> <p style="text-align: right;">(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>INFORMATIKA BALIABIDEAK: BARRUALDEEN DISEINUA</b> 1628	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Arkitektoa</li> <li>- Arkitekto Teknikoa</li> <li>- Gradua Arkitekturan</li> <li>- Gradua Arkitektura Teknikoan.</li> <li>- Gradua Arkitekturaren Oinarrietan.</li> <li>- Gradua Exegintzaren Ingeniaritzan.</li> <li>- Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Barne Diseinua.</li> </ul> <p style="text-align: right;">(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	TITULUAK
ARTEAREN HISTORIA 1702	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Artearen Historiako Lizentziaduna.</li> <li>- Gradua Artearen Historian.</li> </ul> <p style="text-align: center;">(Guztiak 1. kideatasunarekin)</p>
ARGAZKIGINTZA 1729	<p>Lizentziaduna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea.</li> <li>- Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan.</li> <li>- Gradua Artean, Arte-Media eta Teknologiako espezialitatea.</li> <li>- Gradua Argazkigintza eta Sorkuntza Digitalean.</li> </ul> <p style="text-align: center;">(Guztiak 1. kideatasunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

## E) Musika Irakaskuntzak.

Musikako eta arte Eszenikoetako irakasleen kidegoa.

Especialitateak	Tituluak
PIANOA 801	<p>Musikako goi-mailako titulua: Pianoko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Pianoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Pianoa) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
BIOLINA 802	<p>Musikako goi-mailako titulua: Biolineko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Biolinearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Biolina (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Biolina (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Biolina (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biolina) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
BIOLONTXELOA 803	<p>Musikako goi-mailako titulua: Biolontxeloko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Biolontxeloren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Biolontxeloa (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Biolontxeloa (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Biolontxeloa (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biolontxeloa) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<b>HARPA</b> 804	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Harpako espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako tituluak: Harparen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako irakaslea: Harpa (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea: Harpa (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea edo profesionala: Harpa (1942-06-15eko D).  Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Harpa) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>GITARRA</b> 805	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Gitarra espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako tituluak: Gitarra Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako irakaslea: Gitarra (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea: Gitarra (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea edo profesionala: Gitarra (1942-06-15eko D).  Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Gitarra) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>BIOLA</b> 807	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Biolako espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako tituluak: Biolaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako irakaslea: Biola (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea: Biola (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea edo profesionala: Biola (1942-06-15eko D).  Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biola) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>KONTRABAXUA</b> 808	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Kontrabaxuko espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako tituluak: Kontrabaxuaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).  Musikako goi-mailako irakaslea: Kontrabaxua (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea: Kontrabaxua (2618/1966 ED).  Musikako irakaslea edo profesionala: Kontrabaxua (1942-06-15eko D).  Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Kontrabaxua) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, astearta

Especialitateak	Tituluak
<b>OBOEA</b> 810	<p>Musikako goi-mailako titulua: Oboeko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Oboearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Oboea (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Oboea (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Oboea (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Oboea) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>KLARINETEA</b> 811	<p>Musikako goi-mailako titulua: Klarineteko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Klarinetearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Klarineta (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Klarineta (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Klarineta (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Klarineta) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>FAGOTA</b> 812	<p>Musikako goi-mailako titulua: Fagoteko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Fagotaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Fagota (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Fagota (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Fagota (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Fagota) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>SAXOFOIA</b> 813	<p>Musikako goi-mailako titulua: Saxofoiko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Saxofoiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Saxofoia (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Saxofoia (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Saxofoia (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Saxofoia) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, astearta

Especialitateak	Tituluak
<p>TRONPA 814</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Tronpako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronparen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronpa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronpa) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<p>TRONPETA 815</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Tronpetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronpetaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronpeta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronpeta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronpeta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronpeta) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<p>TRONBOIA 816</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Tronboiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronboiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronboia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronboia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronboia (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronboia) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<p>TUBA 817</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Tubako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tubaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tuba (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tuba (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tuba (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tuba) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<p><b>TXISTUA</b> 818</p>	<p>Herri Musika Tradizionaleko Instrumentuen Musikako goi-mailako titulua (Txistua) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Txistua) (631/2010 Errege Dekretua).  (1. kidesetasuna)</p>
<p><b>KANTUA</b> 819</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Kantuko espezialitate (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogia (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Kantua (1942/06-15eko D). Bakarlarientzako Espezializazio Goi-mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Kantua) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesetasunarekin)</p>
<p><b>AKORDEOIA</b> 829</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Akordeoiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Akordeoiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Akordeoia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Akordeoia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Akordeoia (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Akordeoia) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesetasunarekin)</p>
<p><b>ORGANOA</b> 831</p>	<p>Musikako goi-mailako titulua: Organoko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Organoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Organoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Organoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Organoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Organoa) (631/2010 Errege Dekretua).  (Guztiak 1. kidesetasunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<b>PERKUSIOA</b> 851	<p>Musikako goi-mailako titulua: Perkusioko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Perkusioren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Perkusioa (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Perkusioa (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Perkusioa (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Perkusioa) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>MUSIKAREN HISTORIA</b> 858	<p>Musikako goi-mailako titulua, Etnomusikologiakoa (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua, Musikologiakoa (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Musikologia (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Eliza Musika (2618/1966 ED).</p> <p>Musikaren Historiako eta Zientzietako Lizentziaduna.</p> <p>Geografiako eta Historiako Lizentziaduna, Musikologiako espezialitatea.</p> <p>Geografiako eta Historiako Lizentziaduna, Artearen Historiako atala, Musikologiako espezialitatea.</p> <p>Filosofiako eta Letretako Lizentziatura, Artearen Historiako espezialitatea: Musikologia.</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Musikologian (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>GITARRA ELEKTRIKOA</b> 875	<p>Musikako goi-mailako titulua: Jazzeko espezialitatea (Gitarra Elektrikoa) (617/1995 ED).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Gitarra Elektrikoa) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>ZI INSTRUMENTUAK</b> 879	<p>Musikako goi-mailako titulua: Zi Instrumentuetako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako titulua: Zi Instrumentuen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Zi Instrumentuak (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Zi Instrumentuak (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zi Instrumentuak) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>



2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
<b>MUSIKA-HIZKUNTZA</b> 881	<p>Musika Hizkuntzaren eta Hezkuntzaren Pedagogiako goi-mailako tituluak (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Solfeo, Musikaren Teoria, Transposizioa eta Akompainamendua (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Solfeo, Musikaren Teoria, Transposizioa eta Akompainamendua (2618/1966 ED).</p> <p>Musikaren Pedagogiako goi-mailako irakaslea (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Pedagogian (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>KORUA</b> 883	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Koru Zuzendaritzako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Koru Zuzendaritza (2618/1966 ED), edo aurreko planetako baliokideak.</p> <p>Musikako goi-mailako tituluak: Kantuko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako tituluak: Kantuaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Bakarlantziako Espezializazioko Goi-mailako Diploma (313/1970 D).</p> <p>Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D).</p> <p>Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Zuzendaritzan (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>KLABEZINA</b> 896	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Klabezineko espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako tituluak: Klabezinenaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako irakaslea: Klabezina (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea: Klabezina (2618/1966 ED).</p> <p>Musikako irakaslea edo profesionala: Klabezina (1942-06-15eko D).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Klabezina) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>
<b>ZANGO-BIOLA</b> 911	<p>Musikako goi-mailako tituluak: Zango Biolako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako goi-mailako tituluak: Zango Biolaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED).</p> <p>Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zango Biola) (631/2010 Errege Dekretua).</p> <p>(Guztiak 1. kidesunarekin)</p>

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
ZEHAR-FLAUTA 912	Musikako goi-mailako titulua: Zehar Flautako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zehar Flautaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Zehar Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Zehar Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Zehar Flauta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zehar Flauta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
MOKO-FLAUTA 913	Musikako goi-mailako titulua: Moko Flautako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Moko Flautaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Moko Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Moko Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Moko Flauta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Moko Flauta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
ERRENZIMENTUKO ETA BARROKOKO HARI PULTSATUA 914	Musikako goi-mailako titulua: Errenzimentuko eta Barrokoko hari pultsatuko Instrumentuetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Errenzimentuko eta Barrokoko hari pultsatua) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
KONPOSIZIOAREN OINARRIAK 917	Musikako goi-mailako titulua: Konposizio espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Harmonia, Kontrapuntua, Konposizioa eta Instrumentazioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Harmonia, Kontrapuntua, Konposizioa eta Instrumentazioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Konposizioa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Konposizioan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
ORKESTRA 922	Musikako goi-mailako titulua: Orkestra Zuzendaritzako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Orkestra Zuzendaritza (2618/1966 ED), edo aurreko planetako baliokidea. Musikako Goi Ikasketak Zuzendaritzan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
BAXU ELEKTRIKOA 1802	Musikako goi-mailako titulua: Jazzeko espezialitatea (Baxu Elektrikoa) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Baxu Elektrikoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

2019ko otsailaren 26a, asteartea

## F) Arte Dramatikoaren eta Dantzaren Goi-Mailako Irakaskuntza Artistikoak.

Musikako eta Arte Eszenikoetako Irakasleen Kidegoa.

## Arte dramatikoko espezialitateak

Especialitateak	Tituluak
AKROBAZIA 1116	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: interpretazioa.  b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
ARTE DRAMATIKOARI APLIKATUTAKO KANTUA 1117	a) 1. kidesuna Musikako goi-mailako titulua: Espezialitatea: Kantua (617/1995 ED) Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogia (617/1995 ED) Musikako Goi Mailako Irakaslea; Kantua (2618/1966 ED) Musika irakaslea: Kantua (2618/1966 ED) Musika irakaslea edo profesionala: Kantua (1942-06-15eko D) Bakarlarientzako Espezializazioko Goi Mailako Diploma (313/1970 D) Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D) Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D) Musikako eta Interpretazioko Goi Mailako Ikasketak (Kantua) (631/2010 ED) Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa, aukera: Antzerki Musikala.
KARAKTERIZAZIOA ETA JANTZIAK 1118	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia edo Interpretazioa.  b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
ARTE DRAMATIKOARI APLIKATUTAKO DANTZA 1119	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. Dantzako goi-mailako titulua, espezialitatea: Dantzaren Pedagogia edo Koreografia eta Dantzaren Interpretazioko Teknikak.  b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
EBAKERA ETA AHOZKO ADIERAZPENA 1120	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
ZUZENDARITZA ESZENIKOA 1121	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
DRAMATURGIA 1122	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
ESPAZIO ESZENIKOA 1123	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia edo Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
INTERPRETAZIOA 1124	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

2019ko otsailaren 26a, asteartea

Especialitateak	Tituluak
LITERATURA DRAMATIKOA 1125	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia.  b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
TEKNIKA ESZENIKOAK 1126	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia.  b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
ARTEAREN TEORIA ETA HISTORIA 1127	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua. Lizentziatura Artearen Historian. Gradua Artearen Historian.
ANTZERKIAREN TEORIA 1128	a) 1. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszena Zuzendaritza eta Dramaturgia edo Eszenografia.  b) 2. kidesuna Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

2019ko otsailaren 26a, asteartea

## Dantzako espezialitateak

Especialitateak	Tituluak
DANTZA KLASIKOA 1129	<p>a) 1. kidesasuna Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesasuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorri buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko Dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako Dantzako Goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).</p>
DANTZA GARAIKIDEA 1130	<p>a) 1. kidesasuna Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesasuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorri buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako dantzako goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).</p>
DANTZAREN HISTORIA 1131	<p>a) 1. kidesasuna Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesasuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorri buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako dantzako goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).</p>
DANTZARAKO ERREPERTORIOA PIANOAREKIN 1132	<p>a) 1. kidesasuna Musikako goi-mailako titulua: Pianoko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Pianoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Goi-mailako musika irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musika irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musika irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako eta Interpretazioko Goi Mailako Ikasketak (Pianoa) (631/2010 ED).</p>
KONPOSIZIO KOREOGRAFIKOA 1133	<p>a) 1. Kidesasuna Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesasuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorri buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko Dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako Dantzako Goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).</p>